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OBCHODY 3 MAJA

ZŁOŻONO
WIĄZANKI
KWIATÓW

WALNE W TRYBIE 
ZDALNYM

NIE TYLKO COVID-19, ALE TAKŻE GRYPA

SETKI TELEFONÓW
E pyyyjAŁ Ponad 13 tysięcy osób objęto izolacją i kwa

rantanną w powiecie kwidzyńskim w okresie od 1 marca 
do końca grudnia ubiegłego roku. Państwowa Powia
towa Inspekcja Sanitarna zmagała się jednak nie tylko 
z epidemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, ale także 
z grypą oraz innymi chorobami. Z informacją kwidzyń
skiego Sanepidu zapoznali się radni powiatu podczas 
ostatniej sesji, która odbyła się w trybie korespon
dencyjnym. W ubiegłym roku izolacji i kwarantannie 
poddano także 366 pracowników medycznych, w tym 

; 75 lekarzy, 182 pielęgniarki i 9 ratowników medycz- 
L £ nych. Potwierdzone zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

stwierdzono między innymi wśród pracowników i pen- 
_ sjonariuszy domów pomocy społecznej, hospicjum 

ośrodka dla osób bezdomnych. Wirus pojawił się także 
w placówkach oświatowo-wychowawczych. W ubiegłym 
roku najwięcej uczniów, w związku z izolacją pracow

ni) nika, zostało objętych kwarantanną w październiku. 
|  Znalazło się w niej 706 uczniów i 8 nauczycieli. Ogni- 

sko zakażenia wirusem nie ominęło też Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego.
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„ŻOŁNIERSKIE MAKI"
I poszli na tę złowrogą górę, co droga na Rzym 
Trudu walki, znoju, nie zastąpi żaden pochwalny hymn 
Bogu oddali duszę, serce Polsce 
Spoczywają na cmentarzu wojennym ziemi włoskiej.

I tylko czerwcowe maki są czerwieńsze od żołnierskiej, polskiej krwi
Tu zaduma, powaga, każdemu Ojczyzna wolna się śni
Jak w słowach piosenki, przeminą lata, wieki
Zapełnią się o bohaterach Monte Casino historyczne teki.

A szli do Ojczyzny przez Persję, piaski Afryki 
Niesieni w boju z wiarą, przez siły boskiej mistyki 
Każdy w sercu ojczyzny dalekiej umiłowanie
0 Was Polacy na Ziemi Włoskiej pamięć zostanie.

1 tylko mocniej wiatr historii wieje 
Różne do wolności żołnierskie drogi, dzieje 
Tęsknota za matczyną i ziemią ojcowską 
Bóg -  Honor -  Ojczyzna, to Wojsko Polskie.

Chylmy nad ich grobami głowy
Tu spoczywa Żołnierz Rzeczypospolitej korony
A nad ich głowami flaga Biało-Czerwona
Walczyli na obczyźnie, by była Polska wolna, niezwyciężona.

Stanisław Orłowski, 
Malbork

Walne w trybie zdalnym
POWIAT. Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński, będzie reprezentował 
samorząd powiatu podczas Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
„Pomorskie w Unii Europejskiej". Spotkanie odbędzie się 12 maja 
o godz. 10.30 w trybie zdalnym.

- Podczas spotkania podsumowane zostaną 
między innymi dotychczasowe działania. Zapo
znamy się ze sprawozdaniem merytorycznym i 
finansowym za ubiegły rok. Będziemy także gło
sowanie w sprawie udzielenia zarządowi abso
lutorium oraz zajmiemy się też budżetem zapro
ponowanym na ten rok - mówi Wiesław Wosiak, 
wicestarosta kwidzyński.

Organizacja jest formą partnerstwa regional
nego samorządów województwa pomorskiego, 
uczelni oraz innych instytucji działających na 
rzecz wszechstronnego i efektywnego rozwoju 
województwa pomorskiego. Stowarzyszenie, 
które powstało w 2004 roku, kreuje też pozy
tywny wizerunek regionu w Polsce i Europie.
Stowarzyszenie, utworzone w 2004 roku, reali
zuje swoje zadania za pomocą Biura Regionalne
go Województwa Pomorskiego w Brukseli oraz 
Biura Miejscowego w Gdańsku. Stowarzyszenie 
na bieżąco informuje o możliwości składania 
wniosków do różnych programów europejskich.
Zajmuje się też poszukiwaniem partnerów do 
realizacji międzynarodowych projektów przez

w s m m n m s im
♦ 05.05.21 Apteka ALBA, ul. Korczaka lOb
♦ 06.05.21 Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. 3
♦ 07.05.21 EURO APTEKA, ul. Krótka 4
♦ 08.05.21 Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. N
♦ 09.05.21 Apteka GEMINI, ul. Chopina 27
♦ 10.05.21 MEDAPTEKA, ul. Piłsudskiego 22
♦ 11.05.21 Apteka STAROMIEJSKA, ul. Targo
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podmioty zagraniczne. Organizacja prowadzi 
także działalność promocyjną i lobbingową in
formując o walorach gospodarczych, społecz

nych, turystycznych i kulturowych województwa 
pomorskiego.

(jk)
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SZÓSTA NIEDZIELA 
WIELKANOCNA
Żyjemy w czasach, w których nauczanie Kościoła nie jest 
wszędzie akceptowane. Tak było w pierwszych wiekach 
Kościoła, tak jest i dziś. Oglądamy protesty, naszych braci 
chrześcijan, którzy nie chcą żyć w Kościele. Bolejemy nad 
tym, że sami pozbawiają się zbawienia. Paradoksalnej jed
nak prześladowanie chrześcijan tak wtedy, jak i dziś owo
cuje pomnożeniem wiary i zapału ewangelicznego.

W pierwszym czytaniu z 
Dziejów Apostolskich 10, 25- 
26.34-35.44-48 dowiemy się, że 
Bóg powołuje pogan do Kościoła. 
Pierwszy papież piszę, że „Prze
konuję się, że Bóg naprawdę nie 
ma względu na osoby. Ale w każ
dym narodzie miły jest Mu ten, 
kto się boi i postępuje sprawie
dliwie”. Bóg kocha wszystkich 
ludzi i pragnie szczęścia każdego 
człowieka. Módlmy się za tych,

którzy odchodzą od Kościoła. 
To są nasi bracia, to są nasze 
siostry, oni najwięcej potrzebują 
naszego wsparcia i miłości. Czy 
modlę się za wrogów Kościoła?

W drugim czytaniu z 
Pierwszego Listu św. Jana 4, 
7-10, Apostoł pouczy nas, że 
Bóg jest miłością. Znać Boga 
to znaczy kochać bliźniego. 
„Kto nie miłuje, nie zna Boga, 
bo Bóg jest miłością”. Czy

kocham Boga w drugim czło
wieku?

W Ewangelii według św. Jana 
15. 9-17 poznamy przykazanie 
miłości. „To jest moje przyka
zanie, abyście się wzajemnie 
miłowali, tak Ja was umiłowa
łem”. Trwanie w miłości Jezusa 
możliwe jest ze względu na Jego 
wybór. To nie człowiek wybiera 
Boga. Sami z siebie jesteśmy 
zdolni tylko do grzechu i niena
wiści. Jezus szuka nas i napełnia 
nas swoją miłością. Czy' czuję 
się uczniem Jezusa? Czy jestem 
zdolny do kochania nawet nie
przyjaciół? Właśnie po tym nas 
poznają.

„Pan Bóg okazał ludom swe 
zbawienie” Ps 98.

brat K. Ł.

KmM mmmsmmmmmĘmm  
Złożono wiązanki kwiatów
Kwidzyn. Z powodu pandemii nie odbyły się oficjalne uroczystości związane 
z obchodami 3 Maja.

Przedstawiciele samorzą
du pamiętali jednak o Święcie 
Konstytucji i pojawili się mię
dzy innymi na skwerze Kom
batantów, aby złożyć wiązanki 
kwiatów na grobie Nieznanego 
Żołnierza. Wiązanki kwiatów 
złożyli między innymi Jerzy 
Śnieg, przewodniczący rady 
powiatu kwidzyńskiego, Wie
sław Wosiak, wicestarosta 
kwidzyński i Tomasz Pisarek 
z zarządu powiatu. Wiązanki 
złożyli także senator Leszek 
Czarnobaj i Jerzy Kozdroń, 
radny Sejmiku województwa 
pomorskiego oraz przedstawi

ciele samorządu Kwidzyna, w przedstawiciele Nadleśnictwa 
tym Piotr Widz, wiceburmistrz Kwidzyn oraz innych instytu- 
miasta oraz Piotr Wilk, wi- cji, organizacji społecznych i 
ceprzewodniczący rady miej- politycznych, 
skiej. Wiązanki złożyli również (op)

http://www.kurierkwidzynski.pl


POWIAT Kurier Kwidzyński - 5 maja 2021 - nr 18
w w w  kurierkwidzynski.pl 3

E!IE TYLKO COYID-19, ALE TAKŻE

Odbierają setki telefonów
POWIAT. Ponad 13 tysięcy osób objęto izolacją i kwarantanną w powiecie kwidzyńskim w okresie od 1 marca 
do końca grudnia ubiegłego roku. Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna zmagała się jednak nie tylko z epi
demią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, ale także z grypą oraz innymi chorobami. Z informacją kwidzyńskiego Sa
nepidu zapoznali się radni powiatu podczas ostatniej sesji, która odbyła się w trybie korespondencyjnym. W ubie
głym roku izolacji i kwarantannie poddano także 366 pracowników medycznych, w tym 75 lekarzy, 182 pielęgniarki 
i 9 ratowników medycznych. Potwierdzone zakażenia wirusem SARS-CoV-2 stwierdzono między innymi wśród 
pracowników i pensjonariuszy domów pomocy społecznej, hospicjum i ośrodka dla osób bezdomnych. Wirus poja
wił się także w placówkach oświatowo-wychowawczych. W ubiegłym roku najwięcej uczniów, w związku z izolacją 
pracownika, zostało objętych kwarantanną w październiku. Znalazło się w niej 706 uczniów i 8 nauczycieli. 
Ognisko zakażenia wirusem nie ominęło też Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego.

- Pracownicy Powiatowej Telefon alarmowy Powiato- 
Stacji Sanitarno-Epidemio- wej Stacji Sanitarno-Epidemio
logicznej w Kwidzynie od logicznej od marca do połowy 
początku pandemii odbierali października 2020 roku był 
i nadal odbierają setki telefo- obsługiwany całodobowo, obec- 
nów z pytaniami od mieszkań- nie czynny jest w godzinach od 
ców w sprawie zasad izolacji i 7.30 do 22.00. 
kwarantanny, obowiązujących Państwowa Inspekcja Sa- 
w trakcie pandemii nakazów nitarna zmagała się nie tylko z 
i zakazów, możliwości oraz wirusem SARS-CoV-2, ale także 
miejsc i terminów wykony- grypy. Kierownicy podmiotów 
wania badań diagnostycznych leczniczych mieli obowiązek 
w kierunku zakażenia koro- zgłaszania zachorowań i podej- 
nawirusem. W razie potrzeby rżeń na grypę, w tym również 
pracownicy udzielali pomocy ostrych infekcji dróg oddecho- 
psychologicznej przez telefon wych.
- również w godzinach noc- - Zgłoszono 13 025 przypad- 
nych -  informuje kwidzyński ków grypy. 22 osoby skierowa- 
Sanepid. • no do szpitala z objawami ze

MA TE RI AŁ  I N FORMACY I N Y_____________________________

strony układu oddechowego, wywołanej przez Streptococcus 
jedenaście przypadków w gru- pneumoniae, w tym jeden przy- 
pie do 4 lat, dziewięć w grupie padek posocznicy i zapalenia 
5-14 lat i dwa w grupie 15-64 opon mózgowo-rdzeniowych, 
lata -  podsumowuje Sanepid. Przypadki dotyczyły osób w 

W ubiegłym roku odnoto- przedziale wiekowym 51-65 lat. 
wano także jeden przypadek W dwóch przypadkach były to 
inwazyjnej choroby meningo- osoby obciążone dodatkowy- 
kokowej. Była to posocznica u mi chorobami przewlekłymi 
18-letniego mężczyzny. i jedna z zespołem zależności

- Osoby z bliskiego kontak- alkoholowej - wynika z raportu 
tu objęto nadzorem epidemio- Państwowego Powiatowego In- 
logicznym. Było to ogółem 31 spektora Sanitarnego, 
osób, w tym 17 osób z najbliż- Niestety jedna z osób zaata- 
szej rodziny, 6 osób z persone- kowana przez Streptococcus 
lu szpitala .w Kwidzynie oraz pneumoniae zmarła. W ubie- 
8 osób ze środowiska rowie- głym roku odnotowano także 
śników. Zarejestrowano trzy przypadki chorób odzwierzę- 
przypadki inwazyjnej choroby cych, w tym 13 przypadków sal-

monellozy oraz 37 przypadków roku prowadzi postępowania 
boreliozy. Pod koniec ubiegłego wobec 56 osób uchylających się 
roku pojawiły się już pierwsze od wykonania obowiązku szcze- 
partie szczepionki chroniące pień ochronnych u 38 dzieci, 
przed Covid-i9 i temat ten do- W ubiegłym roku zgłoszono 15 
minuje do dzisiaj, to przez cały przypadków niepożądanych 
ubiegły rok oraz obecnie pro- odczynów poszczepiennych i 
wadzone są inne szczepienia wszystkie miały łagodny cha- 
ochronne. Państwowy Powiato- rakter. 
wy Inspektor Sanitarny od 2014 (jk)

#SZCZEPIMY
•  •

• X NIE CZEKAJ!

NA SZCZEPIENIE
Wejdź na stronę

GOV.PL/SZCZEPIMYSIE
■ lub zadzwoń na infolinię 989
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35. ROCZNICA NAJWIĘKSZEJ W DZIEJACH LUDZKOŚCI KATASTROFY ATOMOWEJ W CZARNOBYLU

REGiPjji 35 lat temu, 26 kwietnia 1986 roku na Ukrainie doszło do największej w dziejach ludzkości katastrofy atomowej. Chmura radioaktywnego pyłu 
pokryła tereny Ukrainy, Białorusi i Rosji oraz przedostała się nad terytorium  dzisiejszej Unii Europejskiej, siejąc strach i niepewność wśród ludzi. Wokół 
elektrowni wyznaczono 30-kilometrową strefę wykluczenia, z której wysiedlono wszystkich mieszkańców, którzy przekonani byli, że ewakuowani są jedynie 
na kilka dni. Mogli zabrać ze sobą jedynie najpotrzebniejsze rzeczy osobiste. W rzeczywistości już nigdy nie powrócili do swoich mieszkań. Z dnia na dzień 
niegdyś 50-tystęczne miasto kompletnie opustoszało. Prypeć-stała się swoistym skansenem, w którym natura upomina się o swoje. Los miast jest z góry 
przesądzony, a degradacja budynków postępuje z tygodnia na tydzień. Miasto w idm o kilkukrotnie odwiedził i udokumentował nasz dziennikarz. Zobaczcie, 

jak obecnie wygląda skażona Strefa wykluczenia.

Reaktor numer IV elek- nowe miasto Sławutycz. 
trowni atomowej w Czarno- Szacunkowo z całej stre- 
bylu wybuchł 26 kwietnia fy wysiedlono około 300 tys.
1986 roku o* godzinie 1.23 w osób. 
nocy. Do katastrofy przyczy- Nigdy nie pogodzili się 
niły się błędy operatorów, z losem 
którzy dopuścili, by moc Wbrew wielu opiniom, stre- 
wewnątrz reaktora wzrosła fa wokół elektrowni jądrowej 
1000-krotnie. nie jest całkowicie opuszczona.

Ekspresowa & W kilku okolicznych wioskach 
ewakuacja mieszkają samosioły, czyli
Miasto Prypeć powstało rdzenni mieszkańcy, którzy 

16 lat przed katastrofą. Zbu- nigdy nie pogodzili się z przy- 
dowano je głównie z myślą o musowym wysiedleniem i wró- 
pracownikach elektrowni. Nie ciii do swoich gospodarstw. Nie 
brakowało w nim niczego. Był pomagały zakazy i przymusowe 
ogromny basen, kino, teatr, eksmisje, zawsze wracali. Do tej 
dom kultury, hotel, dobrze pory w kilku niewielkich wsiach 
wyposażone sklepy, Cży szkoły oddalonych od siebie o wiele ki- 
i przedszkola. lometrów, żyje około 100 osób,

Dzień po katastrofie, 27 które są praktycznie samowy- 
kwietnia zapadła decyzja o starczalne. 
ewakuacji.' Mieszkańcy ,w Najbardziej brakuje im bli- 
jednej chwili musieli spako- skości drugiego człowieka i roz- 
wać swoje najpotrzebniejsze mowy.

:ów i likwidatorów, którzy zmagali się ze skirtkami^Mjućhu'Tym którzy uratowali świat -  pomnik ku pamięci' 
w elektrowni.

tWrtacz stojący przy drodze*d<n^szaoneqo miasta Prypeć.
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Obchody rocznicowe Konstytucji 3 maja
Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich w 230. rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja złożył kwiaty pod pomnikami bohaterów polskiej wolności:
Jana Pawła II i Ronalda Reagana, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Anny 
Walentynowicz i Poległych Stoczniowców 1970 w Gdańsku.

E P ID E M IA . SPADA LICZBA ZAKAŻENI!!
Stan zakażeń i zgonów spowodowanych COVID-19 na 
dzień 04.05.2021 r. godz. 10.00.

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRUSA COYID-ię

WOJEWÓDZTWO ,
Z A K A Ż E N IA

M ńkawcw ZGONY Ikr* ."gonów 
wostarnm

4 05.2021
OSiuirptęo
tygofra 20.04.21 27.04.21 4.05.2021 PfgDdntu

do lnośląsk ie 195752 202083 206352 4269 3928 4159 4349 190

kuiawsko-Dom 172316 175456 177409 1953 4160 4317 4438 121

lube lsk ie 118006 120759 122683 1924 3915 4050 4131 81

lubuskie 70130 71644 72520 876 1728 1815 1861 46

łódzk ie 166497 171218 174302 3084 4170 4419 4621 202

m ało  Dolskie 208500 217295 3404 4860 5090 5264 174

m azow ieck ie 376112 383898 387542 3644 8102 8468 8701 233

opo lsk ie 64204 ■a a 67538 1472 1773 1839 1886 47

podkarpackie 121673 123685 124776 1091 3792 4017 4141 124

pod lask ie 66478 67537 68214 677 1881 1964 2008 44

pom orskie 183000 185904 188246 2342 3872 4026 4135 109

śląskie 335690 346137 352996 6859 7179 7750 8161 '  411

św ię tokrzysk ie 68201 70088 71141 1053 2007 2095 2219 124

w a rm ińsko -m azursk ie 117543 118994 119957 963 2691 2751 2799 48

w ie lkopo lsk ie 266645 277554 4480 6153 6476 * 6702 226

zachodn iopom orsk ie 121059 124060 126087 2027 2411 2547 2632 85

Razem 2651806 2714494 2754612 40118 62622 65783 68048 2265

W MAJU ŁAGODNIEJSZE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA
-  JEŚLI UTRZYMA SIĘ NISKI WSKAŹNIK ZAKAŻEŃ.
SPRAWDŹ HARMONOGRAM ZMIAN
Ostatnie dni to znaczny spadek liczby zakażeń koronawirusem w Polsce. Wszystko za sprawą na

szego odpowiedzialnego zachowania i coraz większej liczby zaszczepionych osób. Jeżeli trend spad
kowy będzie utrzymywał się również w nadchodzących dniach, możliwe będzie luzowanie kolejnych 
obostrzeń. Otwarte galerie handlowe, siłownie, restauracje i powrót uczniów do szkół -  sprawdź, jak 
wygląda wstępny harmonogram na maj.

Łagodniejsze restrykcje przy utrzymującym się niskim poziomie zachorowań
Dane z ostatnich dni pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. Odpowiedzialne zachowanie, 

przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i coraz większa liczba osób zaszczepionych przeciw COVID-i9 
dają rezultaty. W ostatnim czasie obserwujemy spadek dziennej liczby zachorowań. Jeśli ta tenden
cja będzie się utrzymywała -  w maju restrykcje będą stopniowo łagodzone. Nie oznacza to jednak, 
że pokonaliśmy koronawirusa. Walka trwa. Dlatego pomimo znoszenia obostrzeń, pamiętaj o zasa
dach bezpieczeństwa!

Otwarte galerie handlowe, siłownie i restauracje 
-  wstępny harmonogram na maj
Przy utrzymującym się niskim poziomie zakażeń możliwe będzie stopniowe luzowanie obostrzeń 

według zaplanowanego harmonogramu. Co ważne, harmonogram może zmieniać się w zależności od 
aktualnej sytuacji epidemicznej. Sprawdź, jak wygląda plan na maj!

OD 1 MAJA

Pięcioro nieletnich odpowie 
za pobicie dwóch 14-latków
Policjantki z zespołu profilaktyki społecznej, nieletnich i patologii lęborskiej 
komendy ujawniły niezgłoszone przestępstwo pobicia dwóch 14-letnich 
chłopców. Funkcjonariuszki ustaliły osoby odpowiedzialne za to zdarzenie i 
zgromadziły materiał dowodowy, na podstawie którego pięcioro nieletnich w 
wieku o 13 do 17 lat odpowie za pobicie przed sądem.

Do zdarzenia doszło w 
środę 7 kwietnia na jednej z 
ulic w Lęborku, gdzie dwóch 
14-latków zostało zaatako
wanych1 i pobitych przez gru
pę nieletnich. Mimo, że zda
rzenie nie zostało zgłoszone 
na policję, funkcjonariuszki z 
zespołu profilaktyki społecz
nej, nieletnich i patologii lę
borskiej komendy, uzyskały 
tę informację i niezwłocznie 
zajęły się sprawą. Policjant
ki dotarły do nagrań moni
toringu, który zarejestro

wał zdarzenie i przesłucha
ły świadków. Doprowadziło 
to do wytypowania i ustale
nia sprawców. Jak się okaza
ło są to nastoletni mieszkań
cy Lęborka w wieku od 13 do 
17 lat.

Z materiałów sprawy wy
nika, że jeden z pokrzyw
dzonych został wywabiony 
z mieszkania przez 15-latkę 
pod pretekstem rozmowy o 
jego byłej sympatii. Gdy wy
szedł z domu, on i jego kole
ga, zostali zaatakowani przez

czterech nastolatków, którzy 
przewrócili ich na chodnik i 
pobili.

Teraz sprawą czworga 
nieletnich, którzy nie ukoń
czyli 17 lat zajmie się sąd ro
dzinny. Natomiast 17-latek, 
który uczestniczył w pobiciu 
odpowie na zasadach okre
ślonych w kodeksie karnym, 
który przewiduje za to prze
stępstwo karę 3 łat pozba
wienia wolności.

KWP Gdańsk 
(OPR PS)

Jednolite zasady bezpieczeństwa w całym kraju -  otwarte salony fryzjerskie i kosmetyczne 
Sport -  uprawianie sportu w obiektach sportowych na świeżym powietrzu:
- limit -  max. 50 osób
Sport -  uprawianie sportu w krytych obiektach sportowych oraz na basenach:
- dla zorganizowanych grup dzieci i młodzieży
- max. 50 proc. obłożenia obiektu

OD 4 MAJA
Kultura -  otwarte galerie sztuki i muzea:
- limit 1 osoby na 15 m2
- działalność w ścisłym reżimie sanitarnym
Handel -  otwarte sklepy budowlane, meblowe, galerie handlowe
- limit 1 osoby na 15 m2
- działalność w ścisłym reżimie sanitarnym 
Kult religijny -  nabożeństwa z limitem osób:
- limit 1 osoby na 15 m2 w świątyniach
- rekomendacja odprawiania ceremonii na świeżym powietrzu 
Edukacja -  szkoły podstawowe:
- nauka stacjonarna dla klas 1-3 szkoły podstawowej
- ścisły reżim sanitarny -  m.in. wietrzenie sal podczas przerw oraz dezynfekcja placówek w week

endy

OD 8 MAJA
Hotele -  otwarte dla gości:
- max 50 proc. obłożenia obiektu
- zamknięte restauracje oraz strefa welness&spa w

redtech. TD' współpraca
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Marzysz, by zostać żołnierzem?„Łowcy głów"z Mobilnego Zespołu Rekrutacyjnego 
ułatwią wstąpienie w szeregi 7 Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej
7 Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej cały czas rekrutuje w swoje szeregi kolejnych ochotników, którzy marzą by zostać żołnierzami Wojska Polskiego i 
wziąć na swoje barki odpowiedzialność za losy Ojczyzny. Każdy chętny, aby założyć mundur WOT może zgłosić się do odpowiedniej pod względem miejsca 
zamieszkania Wojskowej Komendy Uzupełnień lub skorzystać z działającego od 1 lipca 2020 roku tzw. Mobilnego Zespołu Rekrutacyjnego.

MZR są odpowiedzią na wie
le pytań i wątpliwości z którymi 
wiąże się podjęcie decyzji o roz
poczęciu służby wojskowej. Re- 
kruterzy mają więc wspomóc 
proces naboru kandydatów do 
służby w najmłodszym rodza
ju sił zbrojnych. „Headhunte- 
rzy” udzielają wszelkich infor
macji dotyczących powołania 
do Wojsk Obrony Terytorial
nej oraz pomagają osobom za
interesowanym wypełnić wy
magane dokumenty do służby. 
Mając na uwadze lokalny cha
rakter terytorialnej służby woj
skowej rekruterami w Mobil
nych Zespołach Rekrutacyjnych 
są żołnierze OT, znający teren, 
ludzi, sytuację społeczną oraz 
kulturę rejonu z którego pocho
dzą i w którym będą wsparciem 
dla ochotników chcących wstą
pić do WOT.

- Możliwości wstąpienia do 
7 PBOT jest kilka. Można się 
samodzielnie zgłosić do Woj
skowej Komendy Uzupełnień, 
można skorzystać z portalu 
www.zostanzolnierzem.pl, lub 
skorzystać z pomocy rekrute- 
rów odwiedzając stronę www. 
wojsko-polskie.pl/7bot/jak_ 
wstąpić/. Na pewno pomożemy

w dopełnieniu wszelkich for
malności i przy całym procesie 
rekrutacji -  mówi st. szer. Ka
tarzyna Jułga, żołnierz pomor
skiej Brygady WOT oraz rekru- 
ter Mobilnego Zespołu Rekru
tacyjnego. - Aby aktywnie wy
szukiwać kandydatów na przy
szłych terytorialsów korzysta
my ze znajomości osób z na
szej brygady i kontaktów pry
watnych. Szukamy osób, któ
re już wiedzą, że chciałyby do
łączyć do WÓT, ale nie wiedzą 
od czego zacząć. Wówczas po
magamy im przejść proces re
krutacji. Są też osoby, które po
szukują odpowiedzi na różnych 
forach lub grupach dyskusyj
nych w intemecie. Odpowiada
my im na zadane pytania, jeżeli 
dalej mają wątpliwości zachęca
my do bezpośredniego kontak
tu z nami. W czasie takiego spo
tkania ochotnikowi przydzielo
ny zostaje opiekun, który sta
ra się rozwiać wszelkie wątpli
wości, pomaga mu w popraw
nym wypełnieniu dokumentacji 
i wspiera go dalej -  aż do mo
mentu formalnego wcielenia 
do wojska -  wyjaśnia specyfikę 
pracy rekrutera.

Chorąży Jarosław Ulejczyk,

który razem ze st. szer. Juł- 
gą tworzy zgrany zespół rekru- 
terów 7 PBOT podkreśla, że 
ochotnicy, którzy chcą wstąpić 
w szeregi pomorskiej brygady 
są zdeterminowani, aby podjąć 
to wyzwanie, ale również mają 
wiele pytań dotyczących kwe
stii formalnych a także samego 
prakty cznego aspektu pełnienia 
służby.

- Częstym pytaniem jest to, 
czy szkolenie podstawowe od
bywa się wyłącznie ciągiem 
przez szesnaście dni (tak, wy
jątkiem jest szkolenie realizo
wane podczas ferii zimowych 
kiedy dwa pierwsze dni szkole
nia są przeprowadzane w week

end poprzedzający), a także co 
ze sobą zabrać. Niektóre mogą 
się wydawać oczywiste dla żoł
nierzy, ale takimi nie są dla 
ochotników. Na przykład czę
sto pada pytanie, czy kandy
dat będzie musiał za coś zapła
cić (nie), czy cały sprzęt i umun
durowanie otrzyma od wojska 
(tak). Jest to zrozumiałe, bo 
ktoś kto nigdy nie był w wojsku 
zderza się z nową dla niego rze
czywistością. Szczególnie ma to 
miejsce w przypadku kandy
datów na podstawowe szkole
nie szesnastodniowe. Zupełnie 
inne pytania zadają byli żołnie
rze, którzy rozpoczynają szkole
nie ośmiodniowe. W tym przy

padku najczęściej padają pyta
nia o zakres tematyczny szko
lenia czy możliwości połączenia 
dotychczasowej pracy' zawodo
wej ze służbą w wojsku -  tłu
maczy chor. Ulejczyk.

- Staramy się wspierać 
ochotników również w trakcie 
szkolenia. Pamiętam, jaki to 
byl dla nas stres. Dlatego cały 
czas odbieramy od nich telefo
ny, maile, odpisujemy na SMSy. 
Jeżeli mamy możliwość, to na
wet jedziemy wspierać naszych 
kandydatów podczas przysięgi. 
Wiemy, że ze względu na pan
demię rodziny nie mogą uczest
niczyć w tej uroczystości, dla
tego my dodajemy im otuchy.

Możemy oficjalnie pogratulo
wać i świętować wspólny suk
ces. Nasz i naszych ochotników. 
-  dodaje st. szer. Jułga.

Wszyscy zainteresowani 
wstąpieniem w szeregi 7 Po
morskiej Brygady Obrony Te
rytorialnej im. kpt. mar. Ada
ma Dedio chcący skorzystać z 
doświadczenia, rad i pomocy 
Mobilnego Zespołu Rekruta
cyjnego .mogą kontaktować się 
z rekruterami 7 PBOT st. szer. 
Katarzyną Jułgą tek 723-662- 
955/509-689-291 oraz chor. 
Jarosławem Ulejczykiem tel.
608-675-465.

Maciej Szalbierz 
7 PBOT

Pomorscy teryto ria ls i będą szkolić się pod okiem  żo łn ierzy  Arm ii B rytyjskiej
26 czerwca 2021 roku na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Wędrzynie żołnierze 71 batalionu lekkiej piechoty w Malborku oraz 73 
batalionu lekkiej piechoty w Słupsku rozpoczną szkolenie pod okiem żołnierzy z 2nd Battalion Duke o f Lancaster's Regiment.

Żołnierze Armii Brytyjskiej będą brać 
w nim udział w charakterze instruk
torów. W trakcie szkolenia Brytyjczy
cy będą obserwować jego realizację po 
czym zaprezentują sposób wykonania 
poszczególnych zagadnień według swo
ich procedur szkoleniowych oraz pomo
gą podnieść poziom wyszkolenia żołnie
rzy 7 Pomorskiej Brygady Obrony Tery
torialnej. Wspólne manewry obu jedno
stek potrwają dwa tygodnie i zakończą 
się 9 lipca br. Tego typu ćwiczenia mają 
ogromny wpływ na rozwój żołnierzy na
szej brygady. Ich celem, poza aspekta
mi szkoleniowo-poligonowymi, jest rów
nież kontynuowanie współpracy z bry
tyjskim batalionem, wymiana wiedzy 
i doświadczeń w zakresie walk małych 
grup i pododdziałów lekkiej piechoty, co 
z pewnością wpływać będzie na dalsze 
doskonalenie umiejętności pomorskich 
terytorialsów. Maciej Szalbierz

7 PBOT
Foto: archiwum 7 PB

mitach. TD
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POI SAT

Piraci z Karaibów. Klątwa Czarnej Perły
film przygodowy, USA, 2003 

Karaiby, XVIII wiek. Kapitan Jack Sparrow 
(Johnny Depp) przewodził pirackiemu okrętowi 
„Czarna Perła". Statek opanowali jednak bun
townicy pod wodzą pierwszego oficera Barbossy 

(Geoffrey Rush). Po pewnym czasie, w  wyniku 
niepomyślnego zbiegu okoliczności, kapitan 

Sparrow trafia w  ręce brytyjskich żołnierzy 
i zostaje aresztowany. Niebawem korsarze 
atakują karaibskie miasto Port Royal.i porywają 
Elizabeth Swann (Keira Knightley), piękną 
córkę gubernatora. Zamierzają dotrzeć z nią na 

tajemniczą wyspę Isla de Muerte.

Krwawy diament
dramat przygodowy, Niemcy, USA, 2006

Lata 90. XX wieku. Trwa wojna domowa 
w  Sierra Leone. Rybak Solomon Vandy 

(Djimon Hounsou) z plemienia Mende 
jest zmuszany do pracy na polach diamen
towych. Pragnie odnaleźć i uwolnić syna, Dię, 

porwanego przez rebeliantów, którzy za 
pomocą przemocy i narkotyków zmieniają 

dzieci w  wyzutych z wyższych uczuć morderców. 
Pewnego dnia Solomon znajduje niezwykle 
duży i rzadki różowy diament. Narażając 
swoje życie, ukrywa go. Wkrótce trafia 

do aresztu.

Do diabła z miłością
komedia romantyczna, Niemcy, USA, 2003 

Lata sześćdziesiąte XX wieku. Pisarka Barbara 

Novak przyjeżdża do Nowego Jorku, aby opub
likować swoją książkę,.Do diabła z miłością". 

Autorka przekonuje w  niej kobiety, aby 
skupiły się na karierze zawodowej i traktowały 

seks oraz uczucia tak samo jak mężczyźni. 
Redaktorka Vicki Hiller (Sarah Paulson) 

próbuje umówić ją ze słynnym dziennikarzem, 
Catcherem Błockiem (Ewan McGregor), ale 

żadne z kilku spotkań nie dochodzi do skutku. 
W końcu książka Barbary zyskuje popularność 

i staje się bestsellerem.

Niedziela

2 3 :4 0
TVP2 film sensacyjny, USA. 2006

Doświadczony agent Secret Service, Pete 
Garrison, jest odpowiedzialny za ochronę 

Pierwszej Damy, Sary Ballentine (Kim 
Basinger). Pewnego dnia jego przyjaciel i ko
lega ze służby Charlie Merrieweather (Clark 
Johnson) wpada na trop spisku zagrażającego 

bezpieczeństwu USA. Nie zdąża jednak poznać 
szczegółów akcji, gdyż zostaje zamordowany. 

Okoliczności śmierci wskazują na rabunek, 
ale Pete nie wierzy w  taką wersję zdarzeń. 
Podejrzewa, iż pośród pracowników Białego 

Domu jest zdrajca.

Czas zemsty
dramat kryminalny, USA, 2013

Victor (Colin Farrell) od kilku miesięcy pracuje 

dla szefa nowojorskiej mafii, Alphonse'a 
(Terrence Howard). Szybko zyskuje jego zau

fanie i zostaje jego prawą ręką. Od pewnego 

czasu członkowie szajki są systematycznie 
likwidowani przez nieuchwytnego mordercę, 

który na miejscu zbrodnia pozostawia 

tajemnicze wiadomości. Członkowie gangu 
za wszelką cenę usiłują namierzyć zabójcę.

W międzyczasie Victor, żyjący samotnie 
w  bloku na przedmieściach, poznaje sąsiadkę 

z naprzeciwka.

Skok stulecia
film sensacyjny, USA, 2018

Nicholas 0 ’Brien kieruje grupą agentów, która 

owiana jest złą sławą w  środowisku przestęp
czym. Jego podwładni zlikwidowali najbardziej 

niebezpieczne gangi. Wszyscy zdają sobie sprawę, 
że funkcjonariusz sięga po brutalne metody i nig

dy nie rezygnuje. Ray Merriman i członkowie jego 

ekipy mają już na koncie lia n ę  spektakularne 

rabunki. Teraz szykują napad, dzięki któremu nie 
zabraknie im pieniędzy do końca życia. Złodzieje 
zamierzają dostać się do Banku Rezerwy Federal

nej w celu przejęcia około 30 milionów dolarów 
przed ich urzędowym zniszaeniem.

Calvin (Ice Cube) wraz ze swoją załogą, którą 
tworzą Eddie (Cedric The Entertainer), Jerrod 

(Lamorne Morris), Raja (Utkarsh Ambudkar) 
i Rashad (Common), wciąż prowadzi zakład 
fryzjerski w Chicago. Choć oni niezmiennie 

trwają na stanowiskach, w  lokalu nastają 
nowe zwyaaje. Przede wszystkim w  ich 
sanktuarium męskości pojawiają się panie, 

a wraz z nimi nowa energia i pomysły. 
Kobiecą sekcją rządzi Angie (Regina Hall), 
której pomagają Bree (Margot Bingham) 

i Draya (Nicki Minaj).

Czwartek

piątek 7  m a ja

05:10 Przysięga - serial obycza
jowy, prod. Turcja 

06:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2018

06:50 Policzmy się dla Polski
- felieton

07:00 Transmisja Mszy
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo - serial 
09:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta -serial paradoku- 

mentalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce-Ary i 

ich królestwo - film
y n

E W U i i f  -serial, prod. Turcja,
2018

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga serial 
17:00 Teleexpress 
17:16 Jaka to melodia? 
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:20 Kasta serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
21:55 Sprawa się rypła

- komedia
23:35 Mapy gwiazd-dramat 
01:35 S. W. A. T. Jednostka 

specjalna serial

05:20
06:20

06:50
07:30
10:40
10:45
11:15
11:25

11:50

12:30

13:15

14:05
14:35

TV P  2
Na dobre i na złe - serial 
Anna Dymna
- spotkajmy się 
Familiada-teleturniej 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Pytanie na śniadanie 
Policzmy się dla Polski 
Dookoła Bałtyku
- magazyn kulinarny 
Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 
Koło fortuny
- teleturniej
Kozacka miłość serial 
kostiumowy, prod. Rosja 
Va Banque teleturniej 
Na sygnale serial 
fabularyzowany TVP 
Górscy ratownicy 
Koło fortuny 
Familiada-teleturniej 
Promyk nadziei - serial 
Panorama
Va Bangue teleturniej

19:35

20:3S

21:30

22:55

00:00

01:55

04:05

05:00

Kozacka miłość
- serial kostiumowy, 
prod. Rosja 
Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 
Kabaret. Super Show 
Dwójki program 
kabaretowy 
Centralne Biuro 
Humoru - program 
rozrywkowy 
Muzyka, Taniec, 
Zabawa - koncert 
Kino relaks-Do diabła 
z miłością - komedia, 
prod. Niemcy, USA, 2003, 
reż. Peyton Reed 
Śmierć nadejdzie 
jutro
Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 
Zakończenie dnia

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy 
16:00 LAB
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawlrus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:05 Miłe wieści

FILM SENSACYJNY

- . i*

egion samobójców
- film sensacyjny,
USA, 2016, reż. DavidAyer, 
wyk. Will Smith, Jared 
Leto, Margot Robbie, Joel 
Kinnaman, Viola Davis, 
8en Affleck 

22:50 Siedem
- film sensacyjny,
USA, 1995, reż. David 
Fincher, wyk. Brad Pitt, 
Morgan Freeman, Richard 
Roundtree, Kevin Spacey, 
Gwyneth Paltrow,
R. Lee Ermey

01:25 Kuba Wojewódzki
- talk show 
prod. Polska

02:30 Noc magii 
03:55 Szpital

- program obyczajowy 
prod. Polska

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:2S Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn prod. Polska 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
FILMFHZ JUODOWY

T V P  K u ltu ra
07:00
07:55
08:30

09:10

11:00
13:30

14:25
14:50

16:00

17:45
18:00
18:30
18:55

Teledyski
Informacje kulturalne 
Kronos magazyn 
kulturalno-społeczny 
Artysta - film oby
czajowy, prod. Belgia, 
Francja, 2011, reż. Michel 
Hazanavicius 
Sława i chwała serial 
Scena taneczna Taniec 
współczesny - magazyn 
Scena taneczna Bajka 
muzyczno
Wydarzenie aktualne 
James Stewart i Robert 
Mitchum: Dwa oblicza 
Ameryki
- film dokumentalny 
Westerplatte
- dramat wojenny,
Co dalej?
Rok 2020
Informacje kulturalne 
Reżyserzy - CarolReed
- cykl dokumentalny 
Wstęp do filmu

T V  Puls
06:00 Zbuntowany anio

- telenowela 
07:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
-serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
- serial fantasy 
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 AtomicBlonde

T V N  7

05:55 Szkoła 
06:55 Szpital program 

obyczajowy
07:50 Po pierwsze kino 
08:00 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:30 Rozwód. Walka o

wszystko
09:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:30 Ten moment 
12:00 Szpital program

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19+  - obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:30 Ukryta prawda
-program obyczajowy 

17:30 Brzydula serial, Polska 
18:00 Rozwód. Walka 

o wszystko 
19:00 Ukryta prawda

wolucja planety małp
Dziesięć lat po epidemii 
wirusa, który uśmiercił 
niemal wszystkich 
ludzi, genetycznie 
zmodyfikowane małpy 
przewodzą wielo
tysięcznej populacji oran
gutanów, szympansów i 
goryli. Caesar, wychowany 
przez człowieka samiec, 
który swego czasu po
prowadził człekokształtne 
do rewolucji, jest ich 
liderem.

01:00 Po katastrofie 
03:00 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska 

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

. ieczór kinomana
- Detroit - film fabularny,
prod. USA. 2017, 
reż. Kathryn Bigelow, wyk 
Chris Chalk, Mason Alban, 
Bennett Daddy 

22:35 Tego się nie wytni 
00:25 Gomorra

- serial, prod. Włochy, 
Niemcy, 2018

01:15 Teraz animacje!
- My Jukę - Box - film 
animowany

01:30 Teraz animacje!
- Pamięć - animowany 

01:35 Teraz animacje!
- Przestrzeń negatywna 
-film  animowany

01:45 Co dalej?
02:15 Czwartkowy klub 

filmowy - Obiecaj mi!
- dramat

locky
dramat 

Historia Rocky'ego 
Balboa, boksera-amatora, 
któremu nadarza się 
okazja stoczenia walki 
o ty tu ł mistrza świata 
wagi ciężkiej.

00:30 Ostatnie zlecenie
Płatny zabójca Joe otrzy
muje zadanie wyelim
inowania kilku osób w 
Bangkoku. Trzyma się 
swoich, ściśle określonych 
zasad. Tym razem jednak 
potrzebuje dodatkowej 
osoby do pomocy, więc 
przyjmuje drobnego 
złodziejaszka Konga. 

02:30 Castle 
03:25 Z archiwum 

policji

: 06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasż Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra - oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka 13:55 Galileo 

: 14:55 Z miłości do dziecka
15:55 Policjantki i Policjanci 
16:55 Najgroźniejsi kierowcy 
świata 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
-Wydział Kryminalny 

00:05 Bez litości Jennifer Hills 
wynajmuje położoną w lesie 
chatę, by pracować nad nową 
książką. Przyjezdna zwraca 
uwagę kilku niebezpiecz
nych typów z pobliskiego 
miasteczka. 02:25 Disco 
Polo Life 03:25 TOP 10-Lista 
przebojów 05:30 Telezakupy 
TV Okazje

T V T rw

Brzydula
- serial, Polska 

20:30 Miłe wieści
20:35 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
21:40 Moje wielkie

greckie wesele II
- film komedia, USA, 
Kanada, 2016, reż. Kirk 
Jones, wyk. Nia Vardalos, 
JohnCorbett, Michael 
Constantine

23:40 Stan gry - film sensacy
jny. Wielka Brytania, USA, 
Francja, 2009, reż. Kevin 
Macdonald, wyk. Russell 
Crowe, Ben Affleck, Rachel 
McAdams, Helen Mirren, 
Robin Wright, Jason 
Bateman

02:15 Druga strona medalu 
02:45 Noc magii

I___
j  11:25 Głos Polski 11:35 100
• cudownych miejsc na świecie
j  11:45 Spotkania z ekologią
: 12:00 Regina Coeli 12:03
• Informacje dnia 12:20
• Ziemia Obiecana 13:30 Msza
j  święta z Jasnej Góry 14:20
• 100 cudownych miejsc na
• świecie
:  14:30 Zrozumieć Antycywi-
• lizacje 14:55 Słowo Życia
• 15:OOModlitwa15:20Mocni
: w wierze 15:50 Ma sięrozu-
: mieć 16:00 Informacje dnia
• 16:10 Siódmy sakrament
: 16:35 Świat na wyciągnięcie
i  ręki 17:00 Regał Mistrzowie
• 17:30 Antykultura III
: 17:55 Poczet Wielkich Polaków 
:  18:00 Regina Coeli 18:05
• Informacje dnia 18:15
j  Westerplatte Młodych 19:00
• Warto zauważyć...19:30
• Opowieści Theo 19:45 Mo-
: dlitwa 20:00 Informacje dnia
j  20:20 Różaniec 20:50 Myśląc
• 0jczyzna21:00Apel

TLI t  WIZYJNY OO TWOIEJ GA ZETY
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05:05 Klan telenowela TYP 05:00 U Pana Boga za piecem 04:55 Ukryta prawda 06:00 Nowy dzień z Polsat 07:00 Ballady Bułata 06:00 Łowcy skarbów
05:55 Magazyn Ekspresu - komedia, rez. Jacek program obyczajowy News Okudżawy-cykl doku Historyczka Sydney Fox

Reporterów Bromski, wyk. Ira Laczina. 05:55 Kuchenne rewolucje program informacyjny mentalny decyduje się podróżować
06:50 Policzmy się dla Polski Jan Wieczorkowski, - program kulinarno-roz- prod. Polska 08:00 Informacje kulturalne po świecie. by odnaleźć

-felieton Krzysztof Dzierma, rywkowy 08:25 Astro Boy 08:30 Od ucha do ucha zaginione skarby i dzieła
07:00 Transmisja Mszy Andrzej Zaborski 06:55 Wymarzone 10:10 Ewa gotuje W samolocie sztuki.

Świętej z Sanktuarium 06:50 Dla niesłyszących ogrody - program rozrywkowy - film animowany 07:00 Taki jest świat
Matki Bożej na Jasnej -M  jak miłość serial TVP 07:25 Efekt Domina prod. Polska 08:40 Od ucha do ucha - program informacyjny
Górze 07:55 Pytanie na śniadanie 08:00 Dzień Dobry TVN 10:40 Nasz Nowy Dom - Nos Kleopatry - film 08:00 Lombard. Życie

07:35 Rok w ogrodzie 11:15 Zainwestuj w marzenia -magazyn 12:40 Bogaty Dom-Biedny animowany, prod. Francja pod zastaw
08:00 Rok w ogrodzie Extra serial TVP 11:30 Brzydula Dom 08:45 Od ucha do ucha - serial obyczajowy

- magazyn 11:30 Rodzinny ekspres - serial, Polska - program rozrywkowy - Jubile- film animowany Prowadzenie lombardu to
08:15 Wojsko polskie.pl magazyn 14:00 Na Wspólnej prod. Polska 08:50 Od ucha do ucha zajęcie ciekawe, moment-
08:40 Pełnosprawni 12:05 Arktyczna przygoda - serial, Polska ' 13:40 Łowcy nagród Grand Bassin - film ami ekscytujące, ale często

- magazyn - film obyczajowy 15:50 MasterChef 14:40 Rolnicy. animowany, prod. Francja, i niebezpieczne. Bohater-
09:10 Prywatne życie 14:00 Familiada teleturniej Junior Podlasie 2018, reż. Chloe Piat, ami serialu są: właściciel

zwierząt reportaż 14:35 Koło fortuny 17J5 Wymarzone program rozrywkowy Heloise Courtois Kazimierz Barski, jego
09:40 Fascynujący świat 15:15 Wojciech Cejrowski ogrody prod. Polska 09:05 Od ucha do ucha rodzina, pracownicy oraz

- śuperinteligencja - boso przez świat 18:00 Kuchenne rewolucje 15:45 Więzienie Niewiarygodne przygody klienci, którzy pojawiają
-film  dokumentalny 15:50 Smaki świata po polsku - program kulinarno-roz- 17:45 Chłopaki do wzięcia Marka Piegusa - serial się w lombardzie z pow

10:45 Sprawa dla reportera - magazyn rywkowy program rozrywkowy 10:20 Serialowa nostalgia odu różnych życiowych
11:45 Most na Renie dramat 16 JO Na dobre i na złe - serial 19:00 Fakty 19:25 Gość Wydarzeń Czarne chmury - serial zawirowań

wojenny, prod. USA, 1969 17 JO Na sygnale serial 19:25 Sport 19:45 Sport 11:20 Scena taneczna Taniec 20:00 Mocne sobotnie
13:45 Okrasa łamie przepisy fabularyzowany TYP 19:35 Pogoda 19:55 Pogoda współczesny - magazyn kino: Rocky 2
14:15 Z pamięci felieton 17:50 Słowo na niedzielę 19:45 Uwaga! - magazyn 20:05 Kowalscy kontra 11:50 Scena taneczna 22:30 Twierdza
14:25 Ozdrowieńcy magazyn 18:00 Panorama 20:00 Power Couple Kowalscy 12:20 Urodzeni artyści 01:10 Ostateczna rozgrywka

REALITY SHOW

15:55
17:00
17:20
17:30
18:30
19:30
20:10
20:35

21:35

23:40

01:20
03:20

Sekretne życie kotów
- reality show 
To był rok! 
Teleexpress 
Pogoda
Jaka to melodia? 
Stulecie Winnych 
Wiadomoici 
Alarm! magazyn 
Komisarz Ale*
- serial kryminalny TVP, 
reż. Krzysztof Lang, 
wyk. Grażyna Suchocka. 
Piotr Mielnik, Krystian 
Wieczorek
Hit na sobotę - Czas 
zemsty
- film akcji 
Sprawa się rypła
- komedia
Mapy gwiazd dramat 
Jaka to melodia?

t e l e t u r n :e j

m

: '  U
- teleturniej

19:25 Rodzinka.pl serial 
komediowy TVP 

20:00 Dance Oance Dance
- widowisko rozrywkowe 

22:15 Hity wszech czasów
magazyn muzyczny 

23 JO Nie ma tego złego
- komedia romantyczna, 
prod. Belgia. Francja

01:05 Kryptonim HHhH
- film fabularny, 
prod. Belgia, Wielka 
Brytania, Francja

03:15 Pograbek - film
obyczajowy, reż. Jan Jakub 
Kolski, wyk. Grażyna 
Błęcka-Kolska, Mariusz 
Saniternik

04:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

W starym dobrym 
stylu

film komedia. USA. 2017, 
reż. 2ach Braff, 
wyk. Morgan Freeman, 
Michael Caine, Alan Arkin, 
MattDillon, Christopher 
Lloyd
Trzej zdesperowani emery 
ci postanawiają napaść na 
bank. który pozbawił ich 
oszczędności.

23:40 Legion samobójców
- film sensacyjny, USA, 
2016, reż. Da»idAyer, 
wyk. Will Smith. Jared 
leto, Margot Robbie, Joel 
Kinnaman, Wola Davis, 
Ben Affleck 

02:10 Uwaga!
magazyn 

02 JO Noc magii

T V N  7

05:15 Szkoła 
06:15 Kosmiczny wyko 
06:30 Wiza na miłość 
07:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Hotel Paradls 
12:40 Uwolnić orkę

film przygodowy, USA, 
Francja, 1993, reż. Simon 
Wincer, wyk. Jason James 
RichterJayne Atkinson, 
August Schellenberg, 
Michael Madsen, Michael 
Ironside

15:00 Akademia policyjna
- film komedia. USA,
1984, reż. Hugh Wilson, 
wyk. SteveGuttenberg, 
KimCattrall, G.W. Bailey, 
Bubba Smith, Donovan 
Scott, George Gaynes

17:10 Robin Hood film
przygodowy. USA. Wielka 
Brytania. 2010

20:00 Harry Potter I insygnia 
śmierci Część II

H R I l l a k  rozpętałem i l# ł o n  - stop kolor 5 B c « t le
: II wojnę światową film TYP - dramat
j  cz. 3 - Wśród swoich 13:40 Teatr Sensacji-Stawka Poszukujący inspiracji
;  Ostatnia część doskonałej większa niż życie pisarz otrzymuje pozwo
• komedii o niesamowitych 15:05 Tego się nie wytnie lenie na przyłączenie
:  - przygodach szeregowca 16:35 Retro kino - Człowiek się do jednego zespołu
• Franka Dolasa. Nasz w połowie drogi z wydziału zabójstw
j  bohater na pokładzie dramat nowojorskiej policji.
:  szpitalnego statku, trafia 18:20 Tamte lata, tamte dni 04:05 Zobacz to! Blok
• do Włoch. Przypadkowa Anna Dymna - magazyn rozrywkowy:
:  dekonspiracja przed 18:50 Grzesiuk, chłopak Taki jest świat
• włoskim żołnierzem. z ferajny film - program informacyjny
:  zmusza Dolasa do 20:00 Bilet do kina prod. Polska
:  przebrania się w  niemiecki Na karuzeli życia 04:55 Dyżur serial
'  mundur. - film fabularny, dokumentalny
: 22:50 ResidentEyil: Zagłada prod. USA, 2017, Mrożące krew w żyłach
• 00:55 Victor Frankenstein reż. Woody Allen przypadki medyczne,
| 03:10 Tajemnice losu 21:50 Queen Live in Rio zżycia wzięte dramaty
: 04:40 Disco Gramy 23:00 Seans kultowy Dzikie ludzkie, niesamowite
1 - program rozrywkowy anioły - film fabularny historie prosto z ostrego
:  prod. Polska 00:40 Urodzeni artyści - Gosia i dyżuru warszawskiego
: 05:25 Telezakupy TV Okazje Tomek Rygalikowie szpitala.

iek demolka
- film sensacyjny, 
prod. USA. 1993, 
reż. Marco Brambilla, 
wyk. Sylyester Stallone, 
Wesley Snipes,
-Sandra Bullock,
Nigel Hawthorne, 
Benjamin Bratt 

01:10 Akademia 
policyjna II:
Pierwsze zadanie
- film komedia, USA, 
1985, reż. Jerry Parts, 
wyk. Słe»e Guttenberg, 
Bubba Smith. David Graf, 
Michael Winslow, Art 
Metrano, George

% Gaynes 
03:00 Noc magii

- program ezoteryczny 
prod. Polska

08:05 Galileo 10:05 Mistrz 
kierownicy ucieka, cz.
1Z Teksasu do Georgii 
ciężarówka szmugluje piwo, 
chroniona przez mistrza kie
rownicy Bandita. Pościgem 
kieruje, kasując dziesiątki 
samochodów, szeryf Buford, 
któremu uciekła sprzed 
ołtarza synowa.

12:05 STOP Drogówka 13:10 Siła 
modlitwy Elizabeth i Tony 
Jordanowie wydają się mieć 
wszystko -  świetne posady, 
piękną córkę i dom marzeń.

15:50 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 18:50 
Domowe rozgrywki 19:00 
Galileo 20:00 Policjantki 
i Policjanci 22KM) Sprawie
dliwi WydziałKryminalny 
00:00 Bez litości 2 02:05 
Interwencja 02 J 5  Disco 
Polo Life 03 J 5  TOP 10 -Lista 
przebojów 05:30 Telezakupy 
TV Okazje

T V  T rw am
10:35 Polski Punkt Widzenia 

11:00 Kropelka radości 
12:00 Regina Coeli 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 12:50 Siódmy 
sakrament 13 JO Ocalić od 
zapomnienia

13:30 Msza święta z Jasnej Góry 
14:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 14:30 Przegląd 
Katolickiego Tygodnika 
.Niedziela" 14:35 Apokryfy 
15:30 WierzęwBoga 16:00 
Informacje dnia 16:10 Histo- 
ria Antoniego Zubryda 17:00 
Z Parlamentu Europejskiego

17:30 Mocni Jego mocą 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Regina Coeli 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

n ie d z ie la 9  m a ja

T V P  1 T V P  2  | T V N  ę POLSAT T V P  K u ltu ra

•05:10 Klan telenowela TVP 05:40 Dla niesłyszących 05:05 Uwaga! magazyn 06:00 Nowy dzień z Polsat 06:50 Myśli na ten czas
• 06:00 Słownik polsko«T>polski - Barwy szczęścia 05 J 5  Ukryta prawda News - ks. Andrzej Luter. Miłość
i 06:25 Wojsko - polskie.pl serial obyczajowy TVP program obyczajowy 07:55 Załoga G • 07:00 Liturgia prawosławna
■06:55 Słowo na niedzielę 07:55 Pytanie na śniadanie 06:25 Kuchenne rewolucje 09:50 Opowieści z Namii: w niedzielę
: - M jak Y czyli coś 11:15 Dookoła Bałtyku - program kulinarno-roz- Książę Kaspian Antypaschy
: oczywistego - magazyn kulinarny rywkowy Magiczny świat 08:25 Od ucha do ucha
• 07:00 Transmisja Mszy 11:45 Dance Dance Dance 07:25 Nowa Maja w  ogrodzi wykreowany w Wschodzące gwiazdy
: Świętej z Sanktuarium widowisko rozrywkowe 07:55 Akademia ogrodnika powieściach C.S. Lewisa baletu - Postęp/- serial

Bożego Miłosierdzia w 14:00 Familiada teleturniej 08:00 Dzień Dobry TVN ożywa ponownie w dokumentalny
: Łagiewnikach 09.05.21 14:35 Koło fortuny magazyn drugiej filmowej odsłonie 08:55 Od ucha do ucha
: 08:00 Tydzień 15:15 Szansa na sukces. Opole 11:30 Co za tydzień sagi zatytułowanej. Od Wschodzące gwiazdy
108:30 Zakochaj się w Polsce 2021 widowisko magazyn przygód Łucji, Zuzanny. baletu - Odrębny świat -
: 09:05 Weterynarze z sercem 16:15 Na sygnale serial 12:05 Inspirujące kobiety Edmunda i Piotra Pevensie serial dokumentalny, prod.
; 09:30 Przyrodnik na tropie fabularyzowany TVP 12:40 Power Couple w Namii minął już rok. Francja. 2012
: 10:00 Msza święta 16:45 lajk! program rozrywkowy Zgodnie z obietnicą 09:35 Od ucha do ucha
j 11:50 Między ziemią 17:15 Moje życie XXI 14:10 LegoMasters Aslana, dzieci powracają Adam Sztaba o muzyce
• a niebem 18:00 Panorama 15:45 Pieniądze to nie tam, jednak w  czasie ich 10:05 Adam Sztaba o muzyce
: 12:00 Regina Coeli 18:20 Pogoda wszystko film komedia, nieobecności w  Narnii - Co słychać w Riffenuto?
i  12:15 Między ziemią 18:30 Wojciech Cejrowski Polska, 2001, reż. Juliusz minęło ponad 1000 lat i koncert
• a niebem - boso przez świat Machulski, wyk. Marek wiele się zmieniło. 10:45 Francuskie śniadanie
i  12:50 Pasterz dokumentalny 19:00 Smaki świata Kondrat, Stanisława 13:05 Twoja Twarz Brzmi Arsene Łupin - serial
•13:15 BBC w  Jedynce po polsku magazyn Celińska. Sylwester Ma Znajomo 11:45 Trzeci punkt widzenia -

- Szpiedzy wśród 19J5 Rodzinka.pl serial ciejewski, Cezary Kosiński, 15:00 Wyścig FI GP Hiszpanii program publicystyczny
• zwierząt II *  komediowy TYP Hanna Mikuć, Magdalena 17:40 Nasz Nowy Dom 12:20 Mysz film TVP, reż.
• 14:15 Z pamięci 20:00 Postaw na milion Wójcik, Andrzej Chyra, 18:40 Domowe rozgrywki Wiktor Skrzynecki, wyk.
: - felieton - teleturniej Tomasz Sapryk 18:50 Wydarzenia Zuzanna Antoszkiewkz

T V  Puls
05:55 Rodzinny interes serial 
09:45 Był sobie książę

Podczas odwiedzin USA 
książę małego państwa 
zakochuje się w  zwykłej 
dziewczynie. Matka 
mężczyzny nie popiera 
tego związku i próbuje 
rozdzielić młodych.

11:35 Królewna Śnieżka 
13:35 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Sześciu zawsze sobie 
radę da
Jasper zostaje wtrącony 
do lochów przez 
króla, który nie chce, by 
poślubił on jego córkę, 
księżniczkę Ellę. Z pomocą 
innych więźniów chłopak 
postanawia odzyskać 
ukochaną.

14:50 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Niedźwiedzia skóra 

16:05 Zaczarowana

- magazyn kulinarny - film fabularny
14:55 Policzmy się 23:10 Kino bez granic

dla Polski felieton - Pod prąd - dramat,
15:05 Komisarz Alex prod. USA, 2010, reż.

-serial kryminalny TVP Peter Callahan, wyk.
16:05 Sekretne życie kotów Joseph Fiennes, Samantha
17:00 Teleexpress Sherman
17:3Q Ojciec Mateusz serial 00:55 Maria Skłodowska
18 JO Jaka to melodia? - Curie film biograficzny.
19:30 Wiadomości prod. Niemcy. Polska,
20:15 Stulecie Winnych Belgia. Francja. 2017,
21:15 To był rok! reż. Marie Noelle, wyk.
22 JS Zakochana Jedynka Karolina Gruszka. Charles

■ Dzień w  Middleton Berling, Izabela Kuna,
00:15 Czas zemsty Daniel Olbrychski

-filmakcji.prod. USA, 02:45 Gry uliczne
2013 - film sensacyjny.

02:20 Miłość od pierwszego reż. Krzysztof Krauze,
dziecka komedia wyk. Redbad Klijnstra,

04:00 Jaka to melodia? Robert Gonera
04:50 Z pamięci felieton 04J5 Zakończenie

19:00
19J5
19:35
19:45

20:00
2135

00:20

02:35
03:40

remonty 
Szelągowskiej 
Fakty 
Sport 
Pogoda 
Uwaga!
- magazyn 
MasterChef Junior 
Skok stulecia

film sensacyjny,
USA, 2018, reż. Christian 
Gudegast, wyk. Gerard 
Butler, Pablo Schreiber, 
0'Shea Jackson Jr.SO 
Cent, Meadow Williams 
Ex machina
- film S-F, Wielka 
Brytania, 2014, reż. Alex 
Garland, wyk. Domhnall 
Gleeson
Kuchenne rewolucje 
Noc magii

'aństwo w Państwie
magazyn

20:00 Kabaret na żywo
Klinika Skeczów 

Męczących
22:20 Faceci w czerni 2

Akcja filmu rozgrywa się 
cztery lata po wydarzeni 
ach przedstawionych 
w pierwszej części. Agent 
K zrezygnował już z pracy 
dla facetów w czerni,
J natomiast, dalej pełni 
swoje obowiązki w  tej 
ściśle tajnej organizacji 
rządowej zajmującej 
się monitorowaniem 
przybyłych na Ziemię 
przybyszyzkosmosu.

00:00 W imię zasad
02:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

f f y Ł iletdokina
•Na karuzeli żyda
- film fabularny 

14:50 Halka
17:15 Niedziela z... Ewą 

Konstancją Bułhak 
18:05 Niedziela z...Ewą 

Konstancją Bułhak 
19:15 Niedziela z... - portret 

dokumentalny 
20:00 Prawdziwe męstwo 

-western, prod. USA 
21:55 Scena taneczna 
23:05 Trzeci punkt 

widzenia
23:40 Mściciel z Laramie

- western, prod. USA 
01:25 Teraz animacje! My

Jukę - Box - film 
01:40 Teraz animacje! 

Pamięć - film 
animowany

B a
faxi2
Marsylska policja 
przygotowuje się 
do wizyty japońskiego 
ministra obrony.

20:00 Niedziela
z gwiazdami:
John Wick

22:00 Atomie Blonde 
00:10 Wyrok śmierci 
02 JO Zobacz to! Blok

rozrywkowy: Dyżur
- serial dokumentalny 

03:00 Taki jest świat
- program informacyjny 

03:55 Biesiada na cztery
pory roku 

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
serial obyczajowy
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05:15 Szkoła 
06:15 Kosmiczny wykop 
06:30 Wiza na mHość 
07:25 Po pierwsze kino 
07:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
prod. Polska

11 JO Rozwód. Walka o 
wszystko

12:30 Hotel Paradise 
14 JO Ślub od pierwszego 

wejrzenia
15:35 Akademia policyjna II: 

Pierwsze zadanie
- film komedia,
USA. 1985, reż. Jerry Paris, 
wyk. Steve Guttenberg, 
Bubba Smith, David Graf, 
Michael Winslow, Art 
Metrano, George Gaynes 

17:25 Harry Potter
i insygnia śmierci 
część II
- film przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2011, reż. 
David Yates

FILM PRZYGODOWY

Władca pierścieni: 
Drużyna Pierścienia
- film przygodowy.
Nowa Zelandia. USA. 
Niemcy, 2001, reż. Peter 
Jackson, wyk. Elijah Wood, 
lan McKellen, Viggo 
Mortensen 

23:55 Stan gry
film sensacyjny.

Wielka Brytania. USA. 
Francja, 2009, reż. Kevin 
Macdonald, wyk. Russell 
Crowe, Ben Affleck, Rachel 
McAdams, Helen Mirren, 
Robin Wright. Jason 
Bateman, Jeff Daniels 

02:35 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet 

serial dokumentalny, 
prod. USA 

03:40 Noc magii

06:00 Szczenięce lata Toma
1 Jerry ego 07:35 Tom i Jerry: 
Dziadek do orzechów 08:35 
Mistrz kierownicy ucieka

10:35 Galileo 12:35 STOP 
Drogówka 13:35 Gwiazdy 
Kabaretu 14:45 Agent XXL
2 Malcolm Turner zatrudnia 
się jako gosposia w rodzinie 
Toma Fullera, którego 
posądza o zaprojekto .  
wanie groźnego wirusa 
komputerowego. 16:50 Biały 
tygrys W czasie zaciekłych 
walk na froncie wschodnim 
drugiej wojny światowej
w kluczowych momentach 
bitew pojawia się jak widmo 
tajemniczy niemiecki czołg 
zwany Białym Tygrysem.

19:05 Galileo 20:05 Załoga 
22:45 Królowie nocy 01:05 
Gwiazdy Kabaretu 02:05 
Interwencja 02:25 Disco 
Polo Life 03:25 TOP 10 -Lista 
przebojów

T V  Trw am
09:30 Msza święta z Jasnej Góry 

10:35 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika .Niedziela" 10:40 
Cuda Jezusa 11:35 Jesteśmy 
katolikami 12:00 Regina 
Coeli z Ojcem Świętym Fran
ciszkiem 12:20 Wieś - to też 
Polska 13:30 Papież Polak 
do Rodaków 14:10 Opowieść 
o świętym Polikarpie 15:45 
lvato 16:00 Informacje dnia

16:10 Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 
17:15 100 cudownych 
miejsc na świecie 17:30 
Nowa Ewangelizacja 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Regina Coeli 18:05 
Informacje dnia

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kolory Świę
tości 21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia 21:40 
Retrospekcja

dodatek t e l e w iz y j n y  d o  t w o j e j  g a z e t y
am

redtrrh. TD



poniedziałek 10 maja

06:00
06:50
07:00

07:30
08:00
08:10
08:15
08:30

08:40
09:40

10:35

11:25
12:00
12:10
12:30
12:35
12:50

Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja 
Elif - serial; prod. Turcja 
Policzmy się dla Polski 
Transmisja Mszy 
$włętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze
Okiem Wiary magazyn 
Wiadomości 
Pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Policzmy się dla Polski ■ 
felieton 
Hańczo serial 
Komisarz Alei
- serial kryminalny TVP 
Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TVP 
Kasta - Przeszkoda 
Wiadomości 
Agrobiznes '  
Agropogoda magazyn 
Magazyn Rolniczy 
BBC w Jedynce 
Szpiedzy wśród zwierząt

TV P  2
04:50 Cafe piosenka

- talk-show
05:20 Na dobre i na złe

- serial TVP 
06:15 Cichy legion

- cykl reportaży 
06:50 Familiada teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny
- teleturniej

13:15 Kozacka miłość - serial 
kostiumowy, prod. Rosja 

14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
15:05 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
15:50 Zainwestuj w  marzenia

05:05
05:20
05:50
06:00

07:00

08:00

11:35
11:45

14:55

16:00
17:00

19:00
19:25

Uwaga! - magazyn 
Nowa Maja w ogrodzie 
Akademia ogrodnika 
Ukryta prawda •

program obyczajowy 
Kuchenne rewolucje 

program kulinarno roz
rywkowy 
Dzień Dobry TVN
- magazyn 
Miłe wieści 
Ukryta prawda

program obyczajowy 
Szpital program 
obyczajowy 
LAB
Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy 
Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Fakty
Uwaga! 
koronawirus 
Uwaga! - magazyn 
Doradca smaku

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport, Pogoda 
20:00 MIGA HIT-Królestwo 

niebieskie 
Balian stracił rodzinę. 
Wojna religijna w odległej 
Ziemi Świętej nic dla 
niego nie znaczy, a mimo 
to wciągnięty zostaje 
w jej wir.

SBBB32SO

T V P  K u ltu ra
07:00
08:10
09:30
09:55

11:00

13:10

13:30

13:35

13:45

14:00

14:50

16:00

Muzyczne poranki 
Tego się nie wytnie 
Tego się nie wytnie 
Reżyserzy
cykl dokumentalny 

Sława i chwała
- serial TVP
We wsi gadają - film 
krótkometrażowy 
Romeo i Julia
- film animowany 
Pan Trąba - film 
animowany 
Bulandra i diabeł
- film animowany 
Niedziela z... Ewę 
Konstancję Bułhak 
Duch Bauhausu
- film dokumentalny 
Skutki noszenia 
kapelusza w maju film 
obyczajowy, prod. Polska 
Rok 2020
Trzeci punkt widzenia 
Informacje kulturalne 
Północ południe

T V  Puls
06:00 Zbuntowany anioł

telenowela 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w  synu 
pana domu.

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 

09:00 Rodzinny interes 
serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł 
telenowela 

12:00 Zaklinaczka 
duchów
- serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Krzyżowy ogień 
22HM) Wściekły pies
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05:55 Szkoła 
06:55 Szpital 
07:55 Po pierwsze kino 
08:00 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:30 Rozwód. Walka

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:30 Ten moment 
12:00 Szpital program

obyczajowy 
13.-00 Szkoła 
14:00 19 +  - obyczajowy 
14:30 Sęd rodzinny

- program sądowy 
15;30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:30 Brzydula serial. Polska 
18:00 Rozwód. Walka

o wszystko
19:00 19 +  - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

2018 - teleturniej serial obyczajowy. film przygodowy Długi postój na Park - dramat wojenny
15:00 Wiadomości 16:35 Familiada Polska Ethan Hunt to agent Ayenue Alain lefevre naraża
15:15 Alarm! magazyn -teleturniej 20:55 Milionerzy amerykańskich film fabularny się marsylskiej mafii.
15:35 Gra słów. Krzyżówka 17:15 Promyk nadziei 21:30 Totalne remonty służb specjalnych, 21:55 Kronos Strata By ratować życie,
16:05 Przysięga serial - serial, prod. Turcja, 2019 Szelęgowskiej od którego odwagi 22:35 Panorama kina polsk- wstępuje do Legii
17:00 Teleexpress 18:00 Panorama 22:30 Krwawy diament i determinacji zalezy iego Zabawa zabawa Cudzoziemskiej.
17:15 Jaka to melodia? 18:20 Va Banque teleturniej - film sensacyjny, utrzymanie delikatnej dramat, prod. Polska 02:00 Zobacz to! Blok
17:55 Klan -telenowela TVP 18:45 Kozacka miłość serial USA, Niemcy. 2006, równowagi między 00:10 Scena taneczna rozrywkowy:
18:20 Kasta serial kostiumowy, prod. Rosja rez. Edward ćwiek. wyk. wielkimi mocarstwami. 01:15 Rok 2020 Taki jest świat
18:55 Jeden z dziesięciu 19:35 Barwy szczęścia Leonardo DiCaprio, Djimon Równowagi, bez której 01:40 Informacje kulturalne program informacyjny
19:30 Wiadomości - serial obyczajowy TVP Hounsou, świat stanie na krawędzi 02:15 Żelazna klasyka prod. Polska
20:10 Alarm! 20:40 Kulisy serialu Jennifer Connelly, Kagiso wojny. - Windę na szafot film 03:00 Dyżur serial

- magazyn .M  jak miłość' Kuypers, Arnold Vosloo, 0130 Tajemnice losu fabularny, prod. Francja dokumentalny
20:30 Leśniczówka 20:55 M jak miłość serial TVP AntonyColeman program ezoteryczny 03:55 Cudze szczęście film 03:55 Biesiada na cztery
21:00 Teatr Telewizji 21:50 Miłość i medycyna 01:25 Co za tydzień prod. Polska obyczajowy, prod. Polska, pory roku

- Norymberga spektakl 22:45 The Good Doctor 01:55 Strzelec serial. USA 04:40 Disco Gramy 1997, reż. Mirosław Bork, 04:35 Z archiwum
22:35 Świat bez fikcji - serial obyczajowy 02:50 Uwaga! - program rozrywkowy wyk. Danuta Stenka, policji
23:35 Putin: historia rosyjsk- 23:40 Mustang dramat - magazyn prod. Polska Susanne Luning, Maciej serial dokumentalny

iego szpiega. Wroqowie 01:25 Warto kochać serial 03:10 Noc magii 05:25 Telezakupy Robakiewicz 05:00 Rodzinny interes
i zdrajcy 02:25 Chopin. Pragnienie 04:35 Szpital program TV Okazje 05:35 Afisz kulturalny ekstra serial obyczajowy

00:35 Dzień wMiddleton miłości - dramat obyczajowy - program komercyjny 05:50 Zakończenie prod. Polska
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Brzydula
- serial. Polska 

20:30 Hotel Paradise 
21:35 Idealny facet

dla mojej dziewczyny
- film komedia, Polska. • 
2009, reż. Tomasz Konecki, 
wyk. Marcin Dorociriski, 
Magdalena Boczarska. 
Izabela Kuna. Danuta 
StenkaKrzysztof Globisz, 
Tomasz Karolak. Bronisław 
Wrocławski

00:10 Obecność
- film horror, USA,
2013, reż. James Wan. 
wyk. Vera Farmiga.
Patrick Wilson, Liii Taylor, 
Ron Livingston, Shanley 
Caswell

02:35 Tfty noce z duchami 
03:45 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra
- oddział specjalny 12:55 
STOP Drogówka 14:55
Z miłości do dziecka 

16:00 Policjantki i Policjanci 
17:00 Kochane Pieniądze 
19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Święty 20:30 Sprawie 
dliwi - Wydział Kryminalny 

21:40 Skaza Zwolniony z wię
zienia John Brickner, chce 
rozpocząć uczciwe życie
- pragnie także odkupić swo
je winy pomagając krewnym 
mężczyzny, którego kiedyś 
zabił - zamierza im przekazać 
250 tys. dolarów. 23:50 
Wzór 00:50 Śmierć na 1000 
sposobów 01:50 Pękniesz ze 
śmiechu

11:20 lOOcudownych miejsc 
na świecie 11:30 Przyroda 
w Obiektywie 11:45 Kolory 
Świętości 11 :S0 Święty na 
każdy dzień 12:00 Regina 
Coeli 12:03 Informacje dnia 
12:20 Mojżesz 

13:15 Mój brat papież 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 
14:20 lOOcudownych miejsc 
na świecie 14:30 Jan Paweł 
II i Prymas Stefan Kardynał 
Wyszyński 15:25 Drogą ks. 
Bosco 15:50 Ma się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie 16:30 
Zew natury 16:55 Świadko
wie 17as Kolory Świętości 
17:30 Natura obiektywnie 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Regina Coeli 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza Święta 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel

05:10

06:00
06:50
07:00

07:30
08:00
08:10
08:15
08:30

08:40
09:40
10:35
11:25
12:00
12:10
12:30
12:35
12:55
14:00
15:00
15:15

Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja 
l l i f  - serial, prod. Turcja 
Policzmy się dla Polski 
Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze
Kościół z bliska
Wiadomości
Pogoda poranna
Kwadrans polityczny
Policzmy się dla Polski
felieton
Ranczo - serial
Komisarz A le*-serial
Ojciec Mateusz serial
Kasta - serial
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda magazyn
Magazyn Rolniczy
Nasza Ziemia
Elif - serial, prod. Turcja
Wiadomości
Alarm! magazyn

04:55 Cafe piosenka
talk-show

05:25 Na dobre i na złe
- serial TVP

06:25 Pomocna dłoń
- reportaż

06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłyszęcych 

Barwy szczękia 
serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny
- teleturniej

13:15 Kozacka miłość
- serial kostiumowy, 
prod. Rosja, 2013

14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy

05:40 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital 
16:00 LAB 
17HM) Kuchenne 

rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Szadź 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! 

magazyn
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial obyczajowy 

10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 

magazyn 
prod. Polska 

16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport, Pogoda

A Ł i .M I i t  ■  
07:25 Teledysk 
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Rok 2020

cykl dokumentalny 
08:55 Wydarzenie aktualne 
09:25 Skutki noszenia kape

lusza w maju
- film obyczajowy 

11:00 Sława i chwała serial 
13:10 Popołudnie Clemence

film animowany 
13:30 Tego się nie wytnie

- talk show 
14:55 Tati ekspres
16:10 Kocie ślady film TVP, 

prod. Polska. 1971, reż. 
Paweł Komorowski, wyk. 
Janusz Gajos, Mieczysław 
Pawlikowski 

17:35 Co dalej?
17:55 Tamte lata, tamte dni 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Północ południe 
20:00 Teatr Telewizji. Scena 

Współczesna - Zmowa 
świętoszków spektakl

06:00 Zbuntowany anioł
telenowela

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany
anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
serial fantasy 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi 
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 

serial obyczajowy 
16:00 Rodzinny interes 

serial obyczajowy 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
serial obyczajowy

05:50 Szkoła 
06:50 Szpital 
07:50 Po pierwsze kino 
07:55 Zakochani po uszy

- serial. Polska 
08:25 Miłe wieści 
08:30 Rozwód. Walka

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:30 Ten moment 
12:00 Szpital program

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19+  - obyczajowy 
14:30 Sęd rodzinny

- program sądowy 
15:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:30 Brzydula serial. Polska 
18:00 Rozwód. Walka

o wszystko
19:00 19 +  obyczajowy

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w  akcji 11:50 Kobra - oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka - magazyn 

14:55 Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci 17:00 
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
- WydziałKryminalny 

21:40 Selekcja 23:05 Wzór 
Agent FBI Don Eppes pracuje 
nad szczególnie trudnymi 
sprawami. Właśnie próbuje 
rozwikłać kolejną, ale mu się 
to nie udaje. 00:05 Śmierć 
na 1000 sposobów 01:30 
Pękniesz ze śmiechu 02:30 
Interwencja 02:50 Trans 
World Sport 2021 03:55 ' 
Superludzie

H i

i m  Gra słów. Krzyżówka
- teleturniej

16:05 Przysięga serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia?
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:20 Rdsta serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:30 Leśniczówka 
20:55 Wielkie rodziny 
21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
22:45 Ocaleni

-  reality show
23:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas magazyn 
00:25 MortalKombat 
02:15 Ratownicy serial TVP 
03:15 Magazyn Ekspresu 

Reporterów

16:35
17:15
18:00
18:20

18:45

19:35
20:40

20:55
21:50
22:35

22:45

23:35
01:00
02:50
04:50

fortuny
teleturniej

Familiada - teleturniej 
Promyk nadziei serial 
Panorama 
Va Banque
- teleturniej
Kozacka miłość serial 
kostiumowy, prod. Rosja 
Barwy szczęścia - serial 
Kulisy serialu 
„M jak miłość'
M jak miłość serial TVP 
Miłość i medycyna 
Zainwestuj w marzenia
- serial TVP
The Good Doctor 

serial obyczajowy 
Ludzkie historie 
Pętla - dramat 
Niewinne - dramat 
Around the Sea

la Wspólnej
serial obyczajowy, 

Polska
20:55 Milionerzy 
21:30 Żywioły Saszy 

Ogień
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki 
23:30 Superwizjer

- magazyn reporterów 
prod. Polska

00:05 Porwani
- serial. USA 

01:05 Oszuści
serial, USA 

02:05 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

02:25 Noc magii 
03:45 Szpital

» program obyczajowy 
prod. Polska

aci z Karaibów. 
Klątwa Czarnej Perty
Film przygodowy, którego 
akcja rozgrywa się na 
Karaibach w XVIII wieku. 
Kapitan Barbossa kradnie 
legendarną.Czarną 
perłę', piracki statek Jacka 
Sparrowa, a następnie 
atakuje miasto Port Royal i 
porywa córkę gubernatora 
Elizabeth Swann.

23:10 W sieci pająka 
01:20 Droga do prawdy 

Podczas gdy Keith 
Miller pozostaje 
zamknięty za kratami, 
za morderstwo, jego 
rodzina płaci cenę 
zajegoczyny.

03:40 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

00:05

00:20
00:50

01:30

03:10

05:00
05:25
05:40

ekkie obyczaje
- Złota klatka
- dramat, prod. Hiszpania, 
Meksyk. 2013
Co dalej? program 
publicystyczny 
Informacje kulturalne 
Młoda Polska 
Niestrudzeni wędrowcy 

film krótkometrażowy 
Panorama kina polskie
go Zabawa zabawa 
Kino Mocnych Wrażeń 

Długi postój na Park 
Avenue - film fabularny, 
prod. USA, 1974, reż. Jo
seph Sargent, wyk. Robert 
Shaw, Walter Matthau, 
Louise Larabee 
Teledysk
Afisz kulturalny ekstra 
Zakończenie

6 przecznic
Podstarzały policjant 

. -alkoholik otrzymuje 
zadanieeskortowania 
do gmachu sądu więźnia, 
który ma zeznawać przeci
wko skorumpowanym 
policjantom.

22:00 Igrzyska śmierci 
00:55 Dwóch gniewnych 

ludzi
03:05 Zobacz to! Blok rozry

wkowy: Biesiada na 
cztery pory roku 

03:55 Biesiada na cztery 
pory roku 

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

kochani po uszy
- serial. Polska

20:00 Brzydula serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 
21:30 Wejście smoka

- film sensacyjny, USA, 
1973, reż. Robert Clouse, 
wyk. Bruce Lee, John 
Saxon, Shih Kien, Jim 
Kelly. Bob Wall

23:50 Prawo krwi film sensa
cyjny. USA, 1989, reż. John 
lr»in, wyk. Patrick Swayze, 
Adam Baldwin, Helen 
Hunt. Andreas Katsulas, 
Bill Paxton

02:10 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet
- serial dokumentalny, 
prod. USA

03:10 Druga strona medalu 
03:45 Noc magii

12:00 Regina Coeli 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Mojżesz 13:15 Chingola 
13:25 Święty na każdy dzień 
13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry 14:20 lOOcudownych 
miejsc na świecie 14:30 Pie- 
śniczki spod Równicy 15:40 
Pocztówka z Indii 15:50 Ma 
się rozumieć

16:00 Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Refleksje nad Psalmem 
XXII117:00 lOOcudownych 
miejsc na świecie 17:10 
Prosto o gospodarce 17:30 
Rajd Katyński 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków

18:00 Regina Coeli 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Każdy 
maluch to potrafi 19:45 Mo
dlitwa 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
0jczyzna21:00Apel

j p i T f . f f i j . i a a a a



środa 12 maja

POLSAT
05:10 Przysięga • serial

obyczajowy, prod. Turcja 
06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 
09:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz serial 
11:25 Kasta serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Nasza Ziemia 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
1S:15 Alarml- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

06:20 Pożyteczni.pl 
06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP 
11:50 Ola niesłyszących

- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny
- teleturniej

13:15 Kozacka miłość - serial 
kostiumowy, prod. Rosja 

14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy 

serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:15 Promyk nadziei-serial 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue - teleturniej

05:40 Uwaga! 06:00 Nowy dzień z Polsat
- magazyn News

06:00 Ukryta prawda - magazyn
- program obyczajowy 08:40 Malanowski

07:00 Kuchenne rewolucje i Partnerzy
- program kulinarno.-roz- 09:40 Sekrety rodziny
rywkowy 10:40 Dlaczego ja?

08:00 Dzień Dobry TVN 11:40 Gliniarze
- magazyn 12:50 Wydarzenia

11:35 Doradca smaku 13:25 Interwencja
11:45 Ukryta prawda magazyn

-program obyczajowy 13:40 Trudne sprawy
14:55 Szpital-program 14:40 Dlaczego ja?

obyczajowy 15:50 Wydarzenia
16:00 LAB 16:10 Pogoda
17:00 Kuchenne rewolucje 16:15 Interwencja

- program kulinarno-roz- - magazyn
rywkowy 16:30 Na ratunek 112

18:00 Ukryta prawda 17:00 Gliniarze
- program obyczajowy 18:00 Pierwsza miłość

19:00 Fakty 18:50 Wydarzenia
19:25 Uwaga! koronawirus 19:25 Gość Wydarzeń
19:35 Sport 19:45 Sport
19:45 Pogoda 19:55 Pogoda
19:55 Uwaga! - magazyn 20:05 Nasz Nowy Dom
20:10 Doradca smaku - magazyn prod. Polska

T V P  K u ltu ra
07:00 Teledysk 
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Niedziela z... Ewę 

Konstancją Bułhak 
09:25 Kocie ślady film  TVP 
11:00 Komediantka serial 
13:05 Pola 
13:30 Rzecz Polska 
13:45 Monika Sosnowska 

reportaż
14:05 Tamte lata. tamte dni

- Anna Dymna - magazyn 
14:35 Ostatnia lekcja

- film dokumentalny 
15:40 Chce się żyć

- film obyczajowy 
17:35 Co dalej? program

publicystyczny 
17:55 Urodzeni artyści

- cykl reportaży
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Saga rodu Forsyte'ów

- serial kostiumowy, prod. 
Wielka Brytania, 2002, reż. 
David Moore, Christopher 
Menaul, Andy Wilson

T V  Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07:00 Lombard. Życie

■pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow
odu różnych życiowych 
zawirowań.

09:00 Rodzinny interes
, - serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany 
anioł
- telenowela 

12:00 Zaklinaczka
duchów
- serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial

SERIAL OBYCZAJOWY ■  SERIAL OBYCZAJOWY

T V N  7
05:55 Szkoła 
06:55 Szpital 
07:55 Po pierwsze kino 
08:00 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:30 Rozwód. Walka

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:30 Ten moment 
12:00 Szpital program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + -obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
16:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
17:30 Brzydula serial, Polska 
18:00 Rozwód. Walka 

o wszystko
19:00 19+  - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Brzydula serial. Polska

3 S p ^ y się9* SUkozacka miłość pC T B Ł la  Wspólnej S ^ N ie  ma mocnych ^JG enialna przyjaciółka j^R od zinn y interes
- serial obyczajowy. - serial kostiumowy, - serial obyczajowy, - komedia - serial, prod. Włochy, - serial obyczajowy
prod. Turcja prod. Rosja Polska Kontynuacja przygód 2020 18:00 Lombard. Życie

17:00 Teleexpress 19:35 Barwy szczęścia 20:55 Milionerzy dwóch rodzin zabużańs 21:15 Na wschód pod zastaw
17:15 Jaka to melodia? - serial obyczajowy TVP 21:30 Niezapomniany kich, osadników na od Hollywood - serial obyczajowy
17:55 Klan 20:40 Kulisy seriali Na dobre film sensacyjny, USA, Dolnym Śląsku, którzy po - Słodkich snów 20:00 Igrzyska śmierci:

telenowela TVP i na złe i Na sygnale 2017, reż. Denise Di Novi, latach szukają męża dla -dramat W pierścieniu
18:20 Kasta serial - felieton wyk. Rosario Dawson, swej wnuczki, by zdobyć 23:30 Więcej niż fikcja ognia
18:55 Jeden z dziesięciu 20:55 Na dobre i na złe Katherine Heigl, Geoff następcę do swojego film dokumentalny 23:00 Escape Room
19:30 Wiądomości - serial TVP Stults, Isabella Kai, Cheryl gospodarstwa. 01:15 Dziedziniec Kultury NCK 00:55 Kocurek
20:10 Alarm! 21:50 Miłość i medycyna Ladd 23:10 PolandJa - Mistrzowie yassu 02:50 Zobacz to! Blok

- magazyn serial obyczajowy, 23:40 Skok stulecia Akcja filmu rozgrywa 02:25 Co dalej? rozrywkowy:
20:30 Leśniczówka prod. Dania, 2018 -film  sensacyjny, USA, się w ciągu 24 godzin, - program publicystyczny Dyżur
21:00 Film dokumentalny 22:45 TheGood Doctor 2018, reż. Christian Gude- podczas których bohate 02:45 Informacje kulturalne - serial dokumentalny
22:10 Historia bez tajemnic - serial obyczajowy gast, wyk. Gerard Butler, rowie przeżywają pasmo - informator kulturalny 03:25 Taki jest świat

Tak blisko... 23:40 Przypadkowi Pablo Schreiber, 0'Shea zabawnych perypetii. 03:15 Lekkie obyczaje - program informacyjny
tak daleko... zakochani - komedia Jackson Jr„ Meadow radykalnie zmieniających -dramat, prod. Hiszpania, 04:35 Z archiwum

23:15 Deep State: tajny układ 01:15 Geniusz: Picasso Williams ich życie. Meksyk, 2013 policji
00:20 Barbershop3: 02:15 Koncert na dwoje 02:30 Superwizjer 01:20 DTrain 05:10 Teledysk serial dokumentalny

Na ostro komedia -film  dokumentalny magazyn reporterów 03:40 Tajemnice losu 05:35 Afisz kulturalny 05:00 Rodzinny interes
02:20 Prokurator - serial 03:40 Instynkt serial 03:10 Uwaga!-magazyn 04:40 Disco Gramy ekstra - serial obyczajowy
03:10 Wojsko polskie.pl 04:25 Rodzinka.pl - serial 03:30 Noc magii - program rozrywkowy 05:50 Zakończenie prod. Polska

otel Paradise 
Rajskie rozdanie

- program rozrywkowy 
prod. Polska

21:30 Kontakt
- film S-F, USA, 1997, 
reż. Robert Zemeckis, 
wyk. Jodie Foster, 
Matthew McConaughey, 
James Woods, John Hurt, 
Tom Skerritt, Angela 
Bassett

00:45 Nagłe zderzenie
- film sensacyjny,
USA, 1983, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Sondra 
Locke, Pat Hingle, 
Bradford Dillman,
Paul Drakę

03:15 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nas* Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra - oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka 14:55 Z miłości 
do dziecka 16:00 Policjantki 
i Policjanci

17:00 Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
-Wydział Kryminalny

21:40 Poza zasięgiem Były 
agent specjalny William 
Lansing chętnie zapomniałby 
o przeszłości. Ale nie będzie 
mu dane: dawni wrogowie 
nie śpią. 23:30 Wzór 00:25 
Śmierć na 1000 sposobów 
01:55 Ucho Prezesa 02:15 
Graffiti 02:25 TOP 10 lista 
przebojów 05:30 Telezakupy 
TV Okazje

T V  T rw am
11:15 Jestem mamą 11:30 My

śląc Ojczyzna 11:40 Prosto 
o gospodarce 12:00 Regina 
Coeli 12:03 Informacje dnia 
12:20 Mojżesz 13:15 Misyjna 
Eucharystia w Gahunga 
13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry

14:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 14:30 Filmowe 
Życiorysy. Wichura - Zielony 
Trójkąt 15:35 Jan Paweł II 
(1978-2005) 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia.16:10 Na zdrowie

16:30 Po co nam wykopaliska? 
17:00 Po stronie prawdy 
17:30 Rykoszetem 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Regina Coeli 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Brat Franciszek 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel Jasnogórski

c z w a rte k 13  m a ja

T V P  1

05:10 Przysięga serial
obyczajowy, prod. Turcja 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
07:30 Pomagamy, nie

oceniamy reportaż 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 
09:35 Komisarz Alex - serial 
10:35 Ojciec Mateusz serial 
11:25 Kasta - Przyjaciel - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:50 Zainwestuj w marzenia 

- serial TVP 
12:55 Nasza Ziemia 
14:00 Elif serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

T V P  2

04:55 Cafe piosenka 
05:25 Na dobre i na złe

serial TVP
06:20 Smaki świata po polsku 
06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Wojciech Cejrowski 

boso przez świat 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banąue teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada-teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue - teleturniej

rzysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia?
17:55 Klan telenowela TVP 
18:20 Kasta-serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:00 Modlę się i przebaczam

- koncert
21:00 Sprawa dla reportera 
21:55 Magazyn śledczy Anity 

Gargas magazyn 
22:30 Magazyn kryminalny

997 - magazyn 
23:15 Motel Polska 
23:50 Tanie Dranie 
00:35 Londyńczycy serial 
01:30 Nowa serial TVP 
02:30 Ocaleni reality show 
03:35 Sprawa dla reportera

dodatek J F .L F  W IZ Y J N Y  O O  TWC

ózacka miłość
- serial kostiumowy, 
prod. Rosja

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:45 Kulisy seriali Na dobre
i na złe i Na sygnale
- felieton

20:55 Na sygnale serial 
fabularyzowany TYP 

21:50 Miłość i medycyna
- serial obyczajowy 

22:45 TheGood Doctor-
serial obyczajowy 

23:40 Strażnik film sensacy
jny, prod. USA, 2006 

01:35 Boisko bezdomnych
- film obyczajowy, 
prod. Polska, 2008

03:40 Bez tożsamości serial, 
prod. Hiszpania, Niemcy 

04:30 Art Noc

05:40 Uwaga!
magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital 
16:00 LAB
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

POLSAT

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy 

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Nasz Nowy Dom

- magazyn prod. Polska 
21:05 Przyjaciółki

Na Wspólnej
- serial obyczajowy,
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:30 Karbala
- film wojenny, 
Polska/Butgaria, 2015, reż. 
KrzysztofŁukaszewicz, 
wyk. Bartłomiej Topa, 
AntoniKrólikowski, 
HristoShopov

00:55 Żywioły Saszy 
-Ogień
- serial, Polska 

01:55 Uwaga!
magazyn 

02:15 Noc magii 
03:40 Szpital - program 

obyczajowy

T V P  K u ltu ra

07:00 Teledysk
08:00 Informacje kulturalne
08:25 Tamte lata, tamte dni -

Anna Dymna - magazyn 
09:00 Chce się żyć film 

obyczajowy
11:00 Komediantka serial 
13:10 Koniec widzenia 
13:30 Rok 2020 
13:55 Trzeci punkt widzenia 
14:35 Wizja lokalna 1901

- film fabularny 
16:15 Duże zwierzę

- film obyczajowy, 
prod. Polska, 2000, 
reż. Jerzy Stuhr, 
wyk. Jerzy Stuhr, Anna 
Dymna, Dominika Bed
narczyk, Błażej Wójcik

17:35 Co dalej?
17:55 Rzecz Polska

-cykl dokumentalny 
18:10 Galeria Sztuki Starożyt

nej - Muzeum Narodowe 
w Warszawie

18:30 Informacje kulturalne

Ei&A JHotel Marigold
- dramat 
prod. USA. Wielka 
Brytania 
Zarządca hotelu,
Sonny, marzy, aby 
zmienić ten chylący 
się ku upadkowi budynek 
w  turystyczną atrakcję.
I choć jego metodą 
działania jest chaos, 
udaje mu się sprowadzić 
do Marigold zagranicznych 
klientów. Ci trafiają 
tam raczej z przypadku 
- to  jedno z nielicznych 
miejsc, na które 
wystarczają ich 
emerytury.

00:40 Kabaretowy 
Ekstraklasa

01:00 Zakończenie

ga rodu Forsyteów
serial kostiumowy 

20:00 Tego się nie wytnie
- talk-show

21:30 Czwartkowy klub
filmowy Wstęp do filmu
- Życie jest cudem 

21:35 Czwartkowy klub
filmowy Życie jest 
cudem - dramat 

00:15 Tego się nie wytnie 
00:30 Magazyn Rolling 

Stone, reportaże 
znad krawędzi-film  

01:20 Co dalej?
01:40 Informacje kulturalne 
02:15 Na wschód 

od Hollywood
- Słodkich snów 

04:30 Kino nocne List - film 
05:35 Afisz kulturalny ekstra 
05:50 Zakończenie

T V  Puls

06:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

07:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany
anioł telenowela 

12:00 Zaklinaczka duchów
- serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Taxi 3
Dwaj przyjaciele, 
taksówkarz i policjant, 
próbują złapać gang
sterów przebierających się 
za świętych mikołajów.

óbieta na Marsie, 
mężczyzna na Wenus
Małżeństwo zamienia 
się rolami. Hugo zostaje 
sprzedawcą damskiej 
biżuterii i przejmuje do
mowe obowiązki, Ariane 
przejmuje kierownictwo 
w  firmie budowlanej. 

23:25 Jeszcze dalej 
niż Północ

01:45 Zobacz to! Blok 
rozrywkowy: Menu 
na miarę

02:25 Wojciech Cejrowski.
Boso Ziemia Święta 

02:45 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska 

03:25 Menu na miarę 
04:00 Z archiwum policji 
05:00 Rodzinny interes

T V N  7
05:50 Szkoła 
06:50 Szpital 
07:50 Po pierwsze kino 
07:55 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:25 Miłe wieści 
08:30 Rozwód. Walka

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

-program obyczajowy 
11:30 Ten moment 
12:00 Szpital - program

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19+  - obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15 JO Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:30 Brzydula serial, Polska 
18:00 Rozwód. Walka

o wszystko program 
19:00 19 +  obyczajowy

akochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Brzydula
-serial, Polska 

20:30 Hotel Paradise 
21:30 Pitch Perfect II

-film  komedia, USA,
2015, reż. Elizabeth Banks, 

« wyk. Anna Kendrick, Rebel 
Wilson, HaileeSteinfeld, 
Brittany Snów, Skylar 
Astin

00:00 Kasamowa
- film sensacyjny, USA, 
1997, reż. Brett Ratner, 
wyk. Chris Tucker, Charlie 
Sheen, Gerard Ismael

02:00 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet - serial 
dokumentalny, USA 

03:05 Druga strona medalu 
03:45 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasż Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra- oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka 13:55 Galileo 

14:55 Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci 17:00 
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 

20:00 Święty 20:30 Sprawie
dliwi - Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny 21:40 
Agent XXI2 Malcolm \  
Turner zatrudnia się jako 
gosposia w rodzinie Toma 
Fullera, którego posądza 
o zaprojektowanie groźnego 
wirusa komputerowego, 
otwierającego dostęp do naj
tajniejszych akt rządowych. 
23:35 Wzór 00:45 Ucho 
Prezesa - serial komediowy

T V  T rw a m
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 

Przyrodailudzie12:00 
Regina Coeli 12:03 Infor
macje dnia 12:20 Po stronie 
prawdy 12:50 Zawierz się 
Niepokalanej

13:20 Przegląd katolickiego 
tygodnika .Niedziela" 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 
14:25 13. Dzień 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Fatima 17:20 
Pocztówka z Indii 17:30 
Odpowiedzialni za Kościół 
17:55 Poczet Wielkich Pola 
ków 18:00 Regina Coeli

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
.19:30 Cud wirującego słońca 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Głos Polski 
21:00 Apel Jasnogórski
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N i e r u c h o m o ś c i

Działki i grunty

KUPIĘ DZIAŁKĘ ROLNĄ, $IE- 
DLISKOWĄ, REKREACYJNĄ W 
OKOLICY JEZIORA. Za gotów- 
kęl Tel. 575 266 455

Mieszkania-wynajem

Starogard Gd. Oddam w najem 
mieszkanie 1-pokojowe. Chętnie 
emeryci. Tel. 502 865 897 
Tczew, wolne pokoje do wynaję
cia, tel., 505-085-642

Budowlano-remontowe

Przeróbki hydrauliczne, elektrycz
ne. Szpachlowanie, malowanie, 
kafelkowanie. Tel. 602499-639.

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adamkie
wicz. USG układu moczowego. Po
niedziałki godz. 13:00-17:00. Staro
gard Gdański, ul. Kościuszki 5. Re
jestracja pod nr tel. 607-608-007

Naprawa AGP

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd 
do klienta. Tel. 507-755-717
B iz n e s  i h a n d e l

Artykuły rolnicze

KUPIĘ ZBOŻE-DUŻE ILOŚCI. 
TEL. 608-605451

Był pod w p ływ em  a lkoho lu , bez upraw n ień  
i z dożywotnim zakazem prowadzenia pojazdów
Policjanci z Ruchu Drogowego zatrzymali 30-letniego mężczyznę, który 
próbował uniknąć kontroli. Kierowca BMW uciekał ulicami miast i nie 
reagował na sygnały nakazujące zatrzymanie pojazdu. Mężczyzna był pod 
wpływem alkoholu, nie m ia ł uprawnień i obowiązywał go dożywotni zakaz 
prowadzenia samochodów.

S£rz£tjjolniczv

SPRZEDAM KOMBAJN BI
ZON ZO50 SPRAWNY SIECZ
KARNIA + STÓŁ DO RZEPAKU, 
OPRYSKIWACZ 500 LITRÓW 
ZAWIESZANY 12 METR. TEL. 
602 818 581

Zwierzęta

KOKOSZKI ODCHOWANE 
5TYG-31.05; 28.06 i 02.08 
ORAZ 8 TYG-21.06; 19.07 i 
24.08. MOŻLIWOŚĆ DOWO
ZU. S.F. HAJDUK RUDNO 
668806394.
Kokoszki, koguty odchowane 
oraz kaczko-gęsi, kaczki i perli
ce. Zamawiać Kolnik k./Pszczó- 
łek i Bobowo k./Starog. Gd. tel. 
785-313-947
Sprzedam prosięta tel. +48 661 
075073
Kokoszki, koguty odchowa
ne oraz kaczko-gęsi, kaczki i 
perlice. Zamawiać Malbork ul.
Al. Wojska Polskiego 90A tel. 
665-199-555
SPRZEDAM NIEDROGO DUŻE 
PROSIAKI, TEL. 600 981 382 
ZWD W GNISZEWIE K/TCZE- 
WA PROWADZI SPRZEDAŻ PI
SKLĄT KACZYCH, BROJLERÓW, 
KUREK, GĘSI I INDYKÓW. TE. 
58/536 69 46.600461 716

Kupię

KUPIĘ ANTYKI STAROCIE ZA
BYTKI ZBIORY KOLEKCJE 
MEBLE PRZEDMIOTY PRL

TCZEW I OKOLICE KONTAKT
600 058 034

M o t o r y z a c j a

Samochody - kupno

Kupię: Polonez, Fiat 
125p, Mercedes, BMW i 
inne stare z lat 70-tych i 
80-tych, wyrejestrowane, 
niekompletne. Tel. 607 
533 588

Usługi

Naprawa stacyjek i zamków, 
awaryjne otwieranie samocho
dów, dorabianie kluczy z immo- 
bilizerem. Starogard, ul. Mickie
wicza 10. Tel. 5856 262 22 lub 
602 688 508
P r a c a

Dam pracę

Biuro turystyczne zatrud
ni księgową. Praca w Staro
gardzie Gd., na pół etatu. Do
godne godziny pracy. Tel. 604
712 072______________
Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

M a t r y m o n i a l n e

Biuro Matrymonialno-Partner- 
skie „Serduszka Dwa". Najsku
teczniejszy w regionie dyskret
ny i indywidualny dobór par. 
tel:883783782

W dniu 28 kwietnia oko
ło godziny 19:00 policjanci ze 
starogardzkiej drogówki, za
uważyli kierowcę BMW, któ
ry według ich wiedzy mógł je
chać bez uprawnień. Funkcjo
nariusze postanowili zatrzymać 
to auto do kontroli, jednak kie
rowca odjechał, gdy policjant' 
podszedł do jego samochodu. 
Policjanci natychmiast ruszy
li za kierowca BMW, używając 
sygnałów świetlnych i dźwię
kowych, dając znaki do zatrzy
mania. Kierowca nie zareago
wał na sygnały i zaczął ucie
kać. Podczas wjazdu za autem 
do miejscowości Dąbrówka, 
kierowca BMW stracił 
nie nad samochodem i uderzył 
w garaż.

Podczas zatrzymania przez 
funkcjonariuszy od kierowcy 
czuć było zapach alkoholu, po
licjanci zbadali go na jego za

wartość. Okazało się, że męż
czyzna jest pijany. Ponadto po 
sprawdzeniu w policyjnych sys
temach okazało się, że nie ma 
uprawnień do kierowania oraz

nymi w ruchu lądowym wydany 
przez sąd. Mężczyzna został za
trzymany i przewieziony do po
licyjnego aresztu. Samochód, 
którym jechał, policjanci odho-

lowali na parking strzeżony.
Śledczy przedstawił już 

30-latkowi zrzuty dotyczące 
kierowania w stanie nietrzeź-

stosowanie się do orzeczone
go przez Sąd wyroku. Policjan
ci będą wnioskowali do proku
ratury o areszt dla mężczyzny.

KWP Gdańsk 
(OPR PS)

Handlowali zegarkami pochodzącymi 
z włamania do jubilera

wości, niezatrzymania się do 
panowa- posiada dożywotni zakaz kie- kontroli drogowej oraz nieza- 

rowania pojazdami mechanicz-

Ogłoszenia drobne wysyłać 
można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 
jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 76567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treśd 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

Luksusowe zegarki zrabowane z salonu jubilerskiego i biżuterię o znacznej 
wartości zabezpieczyli w powiecie elbląskim krym inalni z gdańskiej komendy 
wojewódzkiej, funkcjonariusze z Morskiego Oddziału Straży Granicznej oraz 
policjanci z gdańskiej komendy miejskiej. Na gorącym uczynku zatrzymali 
pięciu mężczyzn, gdy ci sprzedawali i kupowali luksusowe zegarki skradzione 
w ubiegłym tygodniu u jubilera w Niemczech.

Funkcjonariusze Wydziału 
Operacyjno -  Śledczego MOSG 
wspólnie z kryminalnymi z 
KWP w Gdańsku ustalili, że na 
terenie Niemiec i Polski dzia
ła grupa przestępcza zajmująca 
się kradzieżami z włamaniem 
do sklepów jubilerskich. Prze
stępcy taranowali kradzionymi 
pojazdami zabezpieczenia sa
lonów, skąd zabierali wyroby 
jubilerskie i luksusowe zegar
ki, które następnie sprzedawa
li w Polsce paserom wchodzą
cym w skład grupy. Strażnicy 
graniczni wspólnie z policjan
tami z Komendy Wojewódzkiej 
Policji z Gdańska 23 kwietnia 
weszli na teren posesji niedale
ko Tolkmicka (woj. warmińsko- 
mazurskie). Tam w trakcie dy
namicznych działań zatrzymali 
pięciu mieszkańców wojewódz
twa pomorskiego, zachodnio
pomorskiego i warmińsko-ma

zurskiego. W działania włączeni 
zostali policyjni kontrterrory- 
ści, gdyż policjanci mieli infor
mację, że figuranci mogą posia
dać broń palną. Mężczyźni aku
rat prowadzili transakcję sprze
daży i kupna wyrobów jubiler
skich za 600 tys. złotych. W po
mieszczeniach funkcjonariu
sze znaleźli kilkadziesiąt luksu
sowych zegarków, znaczne ilo
ści biżuterii różnego rodzaju i 
inne wartościowe przedmioty. 
Zabezpieczono również między 
innymi cztery jednostki broni 
palnej i gazowej oraz gotówkę w 
kwocie 214 tys. złotych i ponad 
lOO tys. euro. Wstępne oględzi
ny potwierdziły, że część ujaw
nionych zegarków została skra
dziona 20 kwietnia ze sklepu 
jubilerskiego w Lipsku w Niem
czech. Napadu dokonano wtedy 
z pomocą kradzionego pojazdu, 
którym sprawcy sforsowali wi

trynę salonu, zabierając przed
mioty na kwotę prawie 3 min 
złotych.

W zabezpieczonych przy po
sesji dwóch samochodach nale
żących do mężczyzn funkcjona
riusze ujawnili kilka kompletów 
tablic rejestracyjnych. Strażni
cy graniczni ustalili, że jedno z 
aut było kradzione. Wszyscy za
trzymani usłyszeli zarzut paser
stwa mienia znacznej wartości, 
co zagrożone jest karą do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Na wniosek prokuratora Sąd 
Okręgowy w Gdańsku zastoso
wał wobec mężczyzn areszt tym
czasowy na okres 3 miesięcy. 
Badane są w nim też wątki, czy 
mężczyźni mogą mieć związek z 
innymi napadami na salony ju
bilerskie. Sprawa jest rozwojo
wa, niewykluczone są dalsze za
trzymania. KWP Gdańsk 

(OPR PS)
red tfch TI)

http://www.portalpomorza.pl
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LaboParm

HYP€RHeRBA'
330 mg, tabletka

Łą Hyperici herba j**

LoboPorm

Zapraszam y na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapii 
przy ul. Długie Pobrzeze 28 w Gdańsku, kontakt tel. 58 30511 56

D z i u r a w i e c  n a  d e p r e s j ę
\ A / eclłu9 Światowej Organizacji Zdrowia na zaburzenia psychiczne (wśród nich 

W  depresję)cierpi450milionówosóbnacałymświecie.Przewidujesię,że przed 
2030 rokiem depresja stanie się najczęstszym problemem zdrowotnym.

Do głównych objawów tej choroby zalicza się: zaburzenia snu, problemy z pamięcią 
i koncentracją uwagi, rozdrażnienie, poczucie winy, utrata pozytywnej samooceny, 
zmiany łaknienia i masy ciała. Jeśli większość z wymienionych objawów utrzymuje się 
dłużej niż 2 tygodnie mówimy już o chorobie. Depresji nie można lekceważyć, trzeba ją 
leczyć. Przyczyny depresji mogą być różne, może ją spowodować bardzo przykre zda
rzenie, zmiany hormonalne w naszym organizmie, stosowanie niektórych leków lub inne 
przewlekle trwające choroby.

Ziele dziurawca, zwane także zielem św. Jana lub Świętojańskim, stosuje się w leczeniu 
objawów depresji. W przeprowadzonych badaniach klinicznych uzyskano pozytywne re
zultaty w leczeniu stanów depresyjnych preparatami z dziurawca oraz stwierdzono po
równywalną skuteczność do działania przeciwdepresyjnych leków syntetycznych. Leki 
z dziurawca są bardzo dobrze tolerowane. Objawy niepożądane obserwowano znacznie 

. # * rzadziej (o 30%) u pacjentów stosujących preparaty z dziurawca, 
y  niż stosujących syntetyczne leki przeciwdepresyjne. Ziele dziu- 

; , rawca ma wielokierunkowe działanie m.in. łagodzi zaburzenia 
snu towarzyszące stanom depresyjnym, zmniejsza objawy 

ogólnego zmęczenia, poprawia nastrój oraz koncen
trację, działa również przeciwlękowo.

Lek roślinny Hyperherba zawiera 330 mg ziela dziurawca. 
Tradycyjnie jest stosowany w celu łagodzenia występu

jących przejściowo objawów wyczerpania psychicznego. 
Lek nie zawiera glutenu i laktozy.

Zobacz produkty Labofarmu na: naturalniezdrowi.pl

Hyperherba
% łagodzi objawy wyczerpania
'  psychicznego

Skład tabletki: zie le  d z iu ra w ca  -  330 m g. _ ja O * P fr . '

Wskazania: Tradycy jn ie  s to so w a n y  w  ce lu  ła go dzen ia  w y s tę p u ją c y c h  p rze jśc io w o  o b ja w ów  

w ycze rp a n ia  psych icznego . Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na ziele dziurawca.

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k., www.labofarm.pl

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny 
z określonymi wskazaniami wynikającymi 
wyłącznie z długotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 

niepożądanych i dawkowanie oraz info rm acje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się 

z lekarzem lub farm aceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

►
OD 15 MAJA
Noszenie maseczek na świeżym powietrzu -  zniesienie obo

wiązku:
- Jeżeli wskaźnik zakażeń na 100 tys. osób spadnie poniżej 15 -  

możliwe będzie zniesienie obowiązku noszenia maseczek na świe
żym powietrzu.

- Bez zmian pozostanie obowiązek zakrywania nosa i ust za po
mocą maseczki w pomieszczeniach zamkniętych.

Gastronomia zewnętrzna (na świeżym powietrzu) -  otwar
te ogródki restauracyjne:

- działalność w ścisłym reżimie sanitarnym -  m.in. zachowa
ny bezpieczny dystans między stolikami oraz limit osób na stolik

Kultura -  otwarte kina i teatry na świeżym powietrzu:
' - max 50 proc. obłożenia

- działalność w ścisłym reżimie sanitarnym

n  ' • T -  ‘

OD 29 MAJA
Gastronomia wewnętrzna -  otwarte restauracje:
- max obłożenie 50 proc. lokalu
- działalność w ścisłym reżimie sanitarnym -  zachowany bez

pieczny dystans między stolikami, limit osób na stolik
Imprezy okolicznościowe wewnątrz -  możliwość zorgani

zowania m.in. wesela i komunii:
- limit do 50 osób
- w ścisłym reżimie sanitarnym -  m.in. zachowany bezpieczny 

dystans między stolikami oraz limit osób na stolik (regulacje takie 
same jak w przypadku gastronomii wewnętrznej)

Kultura -  otwarte kina i teatry
- max obłożenie 50 proc. placówki
- działalność w ścisłym reżimie sanitarnymi
Sport -  uprawianie sportu na krytych obiektach sportowych 

i basenach:

Od 4 maja rejestracja na 
szczepienia przeciw CO- 
VID-19 w miejscach pracy
Rejestracja na szczepienia w zakładach pracy 
rozpocznie się 4 maja. Będzie to możliwe tylko w 
tych miejscach, gdzie pracodawcy uda się zebrać 
m inimum 300 chętnych do przyjęcia preparatu.

Zakład pracy może zgłosić:
• pracowników zakładów pracy
• członków samorządów zawodowych i stowarzyszeń bran

żowych
• osoby współpracujące (zatrudnione na umowę cywilno

prawną lub prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą)
• studentów, którzy ukończyli 18 lat (zgłasza szkoła wyższa)
• członków rodzin tych osób 
Więcej informacji:
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/

PUW Gdańsk

Imprezy okolicznościowe na zewnątrz -  możliwość zorga
nizowania m.in. wesela i komunii:

- limit do 25 osób
- w ścisłym reżimie sanitarnym -  m.in. zachowany bezpieczny 

dystans między stolikami oraz limit osób na stolik (regulacje takie 
same jak w przypadku gastronomii zewnętrznej)

Edukacja -  szkoły podstawowe i średnie:
- nauka hybrydowa dla klas 4-8 szkół podstawowych
- nauka hybrydowa dla klas 1-4 szkół średnich
- ścisły reżim sanitarny: wietrzenie sal podczas przerw, dezyn

fekcja placówek w weekendy
Sport -  uprawianie sportu w obiektach sportowych na świe

żym powietrzu:
- max 25 proc. publiczności

- obiekty dostępne dla wszystkich
- max obłożenie do 50 proc. (z widownią)
Sport -  uprawianie sportu na siłowniach, w klubach fitness, 

solaria:
- limit 1 osoby na I5m2
- działalność w ścisłym reżimie sanitarnym 
Edukacja -  szkoły podstawowe i średnie:
- nauka stacjonarna dla wszystkich uczniów
- ścisły reżim sanitarny: wietrzenie sal podczas przerw, dezyn

fekcja placówek w weekendy
źródło: gov.pl

redtech.TD

http://www.portalpomorza.pl
http://www.labofarm.pl
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/
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KUPUJ EKOGROSZKI WIOSNĄ 
ZANIM CENY UROSNĄ!

POLSKIE EKOGROSZKI Z PGG  
POLECAJĄ SIĘ GORRRRRRĄCO!

> WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
z a p e w n i w ięce i c ie p ła  na  d łuższy  czas.

> STABILNE PARAMETRY
o g ra n ic z ą  ko n ie c z n o ś ć  d o d a tk o w e j  re g u la c j i  k o t ła .

> GWARANCJA JAKOŚCI
p o tw ie rd z o n a  c e r ty f ik a te m .

Zamów na sklep.pgg.pl
lu b  u A u to ry z o w a n y c h  S p rze d a w có w  W ę g la  PGG [
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Nietrzeźwy sprawca kolizji stracił prawo jazdy
Ponad 1,5 promila alkoholu miał w organizmie kierowca samochodu osobowego, który był sprawcą dwóch kolizji 
drogowych. Policjanci zatrzymali prawo jazdy nietrzeźwemu 72-latkowi. Za kierow anie pojazdem w stanie nietrzeź
wości grozi kara dwóch lat pozbawienia wolności oraz zakaz prowadzenia pojazdów.

Powstanie
McDonald's

Osoby decydujące się na 
wsiadanie „za kółko” pod wpły
wem alkoholu wykazują się bra
kiem rozsądku i lekkomyślno
ścią. Dlatego nie ma i nie będzie 
przyzwolenia na lekceważenie 
przepisów w tym zakresie i na
rażanie na niebezpieczeństwo 
siebie oraz innych osób.

25 kwietnia kilka minut po 
godzinie 22.00 policjanci zo
stali wezwani na miejsce zda
rzenia drogowego, do którego 
doszło na terenie Ryjewa. Ze 
wstępnych ustaleń funkcjona
riuszy wynikało, że kierowca 
pojazdu osobowego marki Da
ewoo stracił panowanie nad 
autem, zjechał na przeciwległy 
pas ruchu i uderz}! w Toyotę, 
którą podróżowały dwie osoby, 
mieszkańcy gminy Ryjewo. Już 
podczas rozmowy z 72-letnim 
sprawcą kolizji policjanci na
brali podejrzeń, że mężczyzna 
wcześniej pił alkohol. Badanie

potwierdziło, ich przypuszcze
nia. Okazało się, że kierowca 
miał w organizmie ponad 1,5 
promila alkoholu. Jego nieod
powiedzialne zachowanie mo
gło doprowadzić do tragedii na 
drodze. Ponadto w trakcie pro
wadzonych czynności funkcjo
nariusze ustalili, że przed tym 
zdarzeniem kierujący Daewoo 
doprowadził do jeszcze jednej 
kolizji, tym razem z prawidłowo 
zaparkowanym oplem powodu
jąc jego uszkodzenia po czym, 
odjechał z miejsca.

Mężczyzna stracił uprawnie
nia do kierowania pojazdami. 
O tym na jak długo, zadecyduje 
sąd. Za kierowanie pojazdem 
mechanicznym w stanie nie
trzeźwości, grozi kara dwóch lat 
pozbawienia wolności, wysoka 
grzywna oraz zakaz prowadze
nia pojazdów.

Jazda pod wpływem alkoho
lu to jaskrawy przykład braku 
wyobraźni i odpowiedzialności 
za swoje postępowanie. Nawet 
niewielka dawka tej substancji 
osłabia koncentrację i opóźnia

refleks. Policjanci codziennie 
eliminują z ruchu kierowców, 
którzy zdecydowali się na jazdę 
po alkoholu. Tacy ludzie często 
nie zdają sobie sprawy, że w 
takim stanie są realnym zagro
żeniem na drodze i to nie tylko 
dla samych siebie, ale przede 
wszystkim dla innych uczestni
ków ruchu.

Pamiętajmy również, że 
skuteczność policjantów w 
zatrzymywaniu nietrzeźwych 
kierowców w znacznej mierze 
zależy od postawy obywateli. 
Bezpieczeństwo publiczne to 
nasza wspólna sprawa. Nie bój
my się zareagować. Wystarczy 
zadzwonić na nr 112. Pozwoli to 
nie tylko na zminimalizowanie 
szkód, jakie może spowodować 
pijany kierowca, ale dzięki temu 
sprawca poniesie konsekwencje 
swoich czynów.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

Sieć barów szybkiej obsługi -  McDonalds -  planuje w 
naszym mieście inwestycję. Restauracja ma powstać u 
zbiegu ulic Jagiełły, Koszykowej i Malborskiej. Dojazd 
do niej ma zapewnić rondo, które powstałoby w tym 
miejscu. Projekt skrzyżowania został już uzgodniony.

UM Kwidzyn 
(OPR PS)

Drużynę JUDO ZIELIŃSCY Patryk Polech i Hubert Olszo- 
KWIDZYN prowadzoną przez wiec. 
sensei Tomasza Wiśniewskiego Zawody rozpoczęły się od 
reprezentowali: Klaudia Kaczor, walk kadetek U-16. W kategorii

Rywalizacja sumitów w Pucharze Polski w Siedlcach
Zawodnicy z całej Polski przyjechali do Siedlec na Puchar Polski Kadetek i Kadetów oraz Juniorek i Juniorów w 
SUMO. Zawody odbyły się w dniach 24-25 kwietnia 2021 r. Warto dodać, że zawody Pucharu Polski są kwalifikacją 
do kadry Polski na Mistrzostw Europy i Mistrzostwa Świata.

do sokg, Klaudia Kaczor stoczyła 
5 walk. Pokonała wszystkie swoje 
przeciwniczki i zdobyła zloty me
dal.

W kategorii wiekowej Ju
niorek U-18 w wadze do 50 kg 
nasza zawodniczka zajęła drugie 
miejsce w grupie B. W półfinale 
zmierzyła się z zwyciężczynią gru
py A Justyną Komża z UKS SMS 
Łódź. Po zaciętej i wygranej walce 
w finale spotkała się z Gabrielą 
Warchoł z LUKS Lubzina z któ
rą przegrała zdobywając drugie 
miejsce.

W kategorii Juniorek U-18 do 
55 kg Klaudia przegrała pierwszą 
walkę z Anitą Maleszka z UKS 
SAM SON Kobylin. W repasażach 
ponownie spotkała się z Gabrielą 
Warchoł, tym razem pokonując ją 
utrzymała szansę walki o brąz. W 
pojedynku o trzecie miejsce z Oli- 
vią Jagiełło UKS Master Łódź za
wodniczki stoczyły bardzo dobrą 
walkę. Klaudia wygrała i zdobyła 
trzecie miejsce. Nabawiła się przy 
tym kontuzji, która szczęśliwie 
nie okazała poważna.

Następnie walczyli nasi Pano

wie. Partyk Polech w Kadetach 
w kat. -  75 kg. Rozpoczął swoje 
walki od przegranej z Oliwierem 
Trześniak z ZST Sokół Lublin 
(który ostatecznie był drugi) i 
pozostało mu już tylko walczyć o 
brąz w repasażach. Kolejne dwie 
walki wygrał zajmując trzecie 
miejsce.

Hubert Olszowiec w Kadetach 
U-16 w kategorii + 95 kg zajął 
trzecie miejsce. Niespodziankę 
sprawił natomiast w kat. OPEN. 
Po wygraniu swojej grupy w wal
ce półfinałowej pokonał Krystia

na Michnę z ZST Sokół Lublin, a 
w finale pokona! Dariusza Koń- 
czyńskiego z MUKZ Gladiator 
Kraków i zdobył złoty medal.

Panowie w starszej grupie wie
kowe Junior U-18 spisali się na 
miarę swoich obecnych możliwo
ści. Patiyk Polech w kat. -  80 kg 
w swoje grupie zajął trzecie miej
sce a ostatecznie piąte a Hubert 
Olszowiec w kat. -  90 kg siódme 
miejsce.Zawodnikom gratuluje
my osiągniętych wyników.

UM Kwidzyn 
(OPR PS)

Osobliwość Panny Rosemary Clooney
Czwarta odsłona twórczości Arka Jaronia w Kwidzyńskim Centrum Kultury.

Po takich tytułach, jak „Dom do udziału w projekcie z czystej mor i nieskomplikowana fabuła semary Clooney; Olga Buczkow- 
pozbawiony głowy”, „Rwa Kul- miłości do teatru. to jest to; co grupa Arka Jaronia ska - Theresa Snob; Aleksandra
szowa" czy bardzo dobrze przy- Zaproponowana tym razem proponuje na otwarcie jesień- Wiśniewska - Kimberly Lesley; 
jętym „Roku kamienia” czas na komedia sytuacyjna swoją ak- nego sezonu teatralnego. Katarzyna Opacka - Audrey
pewną osobliwość, do której cję rozgrywa w podupadającym Obsada Heep; Arek Jaroń - Gaylord
reżyser i scenarzysta w jednym, pensjonacie Panny Rosemary, Katarzyna Budnik - Evelin WYDARZENIE ONLINE!!! 
zdążył nas przyzwyczaić. Akto- która wraz z przyjaciółkami Hayley; Olga Drelich - Judith https://www.youtube.com/ 
rami tak jak i w poprzednich wpada na genialny pomysł na Moore; Angelika Żak - Harriet watch?v=RlfTYKiKRLc 
produkcjach, są mieszkańcy biznes. Wielowątkowa akcja łą- Morris; Dariusz Deluga - Tho- UM Kwidzyn
Kwidzyna, którzy zgłosili się cząca losy bohaterów, lekki hu- mas Ray; Anna Topolska _ Ro- (OPR PS)
red. tech. BR
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Będą remontować i modernizować
POWIAT. Kilka odcinków dróg w ojewódzkich przebiegających przez powiat kwidzyński 
ma być w tym roku wyremontowanych. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku pla- 
niye między innymi kontynuowanie modernizacji drogi nr 524, łączącej Brachlewo. 
z miejscowością Liczę.

Podczas sesji rady powia
tu, która odbyła się w trybie 
korespondencyjnym, radny 
Zbigniew Koban zapytał o pla
nowane w tym roku inwestycje 
drogowe oraz remonty dróg 
wojewódzkich na terenie po
wiatu kwidzyńskiego. Tomasz 
Pisarek za zarządu powiatu po
informował, że 12 lutego złożył 
osobiście pismo bezpośrednio 
do Dyrektora ZDW w Gdań
sku, zwracając się w nim mię
dzy innymi o uwzględnienie w 
planach remontowych oraz in
westycyjnych dokończenie re
montów dróg wojewódzkich na 
odcinku Pawłowo-Gardeja oraz 
Pilichowo- Prabuty. Zwrócił się 
też o kontynuację inwestycji 
drogowej drogi nr 524 Mare- 
za - Janowo, ze szczególnym 
uwzględnieniem skrzyżowania

z drogą powiatową 3140G, pro
wadzącą w kierunku Brakowa.

- Otrzymałem odpowiedź od 
zastępcy dyrektora ds. utrzy
mania dróg i mostów, w którym 
informuje, że w 2021 roku pla
nowana jest realizacja następu
jących zadań: droga wojewódz
ka Sadlinki - Bronisławowo na 
odcinku ok. 2,5 km, droga wo
jewódzka Mareza - Janowo na

odcinku 2,1 km i kontynuacja 
remontu drogi 524 w kierun
ku Brachlewa na odcinku ok. 
1,1 km. Ponadto w 2021 roku 
planowany jest remont drogi 
wojewódzkiej 522 na odcinku 
Pilichowo-Prabuty. To odcinek 
o długości ok. 3 km. Realizacja 
tego zadania uzależniona jest od 
oszczędności po przetargowych 
lub od pozyskania dodatko
wych środków - poinformował 
Tomasz Pisarek, cytując pismo, 
które otrzymał od zastępcy dy
rektora ds. utrzymania dróg i 
mostów w zarządzie Dróg Wo
jewódzkich w Gdańsku.

W powiecie kwidzyńskim 
znajduje się ok. 180 kilometrów 
dróg wojewódzkich. To naj
gęstsza sieć dróg zarządzanych 
przez ZGW w województwie po
morskim. (jk)

Zarząd Kwidzyńskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych 

oraz Wolontariusze
bardzo dziękuję wszystkim 

mieszkańcom Kwidzyna
za hojność i zaangażowanie podczas Pól Nadziei

Ofiarowane wsparcie jest wyrazem 
Waszej szczodrości, 

ogromnej wrażliwości i otwartości 
na potrzeby drugiego człowieka.

Dziękujemy za Wasze 
wielkie serca!

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

O ®  i ir/ymy się 
» D U  POLSKI!

łS T * 00

Wejdź na spis.gov.pl i spisz się! 
jk Spił U*1  od 1 tremOua 7071 r.
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POWIAT. Radni powiatu powierzyli organizację Dożynek Powiatowych gm inie Ryjewo. Impreza ma się 
odbyć we wrześniu, o ile sytuacja związana z epidemią na to pozwoli. Uchwała w sprawie organizacji 
święta plonów została podjęta już w ubiegłym roku, ale organizacja imprezy z powodu zagrożenia 
koronawirusem nie była możliwa i samorząd gminy Ryjewo podjął wówczas decyzję o je j odwołaniu. 
Obecnie radni jedynie znowelizowali przyjęty rok wcześniej dokument.

- W związku z trwającą od 
początku 2020 r. pandemią 
Covid-i9 nie było możliwe 
zorganizowanie przez gminę 
Ryjewo zaplanowanych ma 
miesiąc wrzesień XX Doży
nek Powiatowych. Decyzję o 
rezygnacji imprezy podjęła w 
czerwcu 2020 r. gmina Ryjewo 
po wnikliwym przeanalizowa
niu rekomendacji Głównego 
Inspektora Sanitarnego dla or
ganizatorów imprez kultural
nych i rozrywkowych w trakcie 
epidemii wirusa w Polsce oraz 
przeprowadzeniu konsultacji 
ze służbami i podmiotami od
powiedzialnymi za bezpieczeń
stwo i organizację imprezy. 
W związku z szansą na stabi

lizację sytuacji epidemicznej 
w kolejnych miesiącach oraz 
mając na uwadze koniecz
ność przygotowania podstawy 
prawnej do możliwych działań 
Zarządu Powiatu i samorządu 
Gminy Ryjewo w celu organi
zacji imprezy, zmiana uchwały 
w sprawie powierzenia gminie 
Ryjewo prowadzenia zadań 
publicznych z zakresu kultury i 
promocji powiatu dotyczących 
organizacji dożynek powiato
wych jest w pełni uzasadnio
na - stwierdził zarząd powiatu 
kierując projekt uchwały pod 
obrady rady.

Radni jednogłośnie przyjęli 
uchwałę w tej sprawie podczas 
ostatniej sesji, która odbyła się

Samorządowi gminy Ryjewo ponownie powierzono organizację Dożynek Powiato
wych. W ubiegłym roku, z powodu zagrożenia koronawirusem, władze gminy pod
jęły decyzję o jej odwołaniu. Organizatorem powiatowego święta pionów w 2019 
roku był samorząd gminy Kwidzyn. Fot archiwum

w trybie zdalnym. Gmina Ry- kwidzyńskiego. Wydarzenie na- 
jewo otrzyma na organizację wiązuje do tradycji ludowej, 
imprezy' dotację celową w wyso- Organizatorem powiatowego 
kości 25 tys. zł. Dożynki Powia- święta plonów w 2019 roku był 
towe są otwartą imprezą kultu- samorząd gminy Kwidzyn, 
ralną dla mieszkańców powiatu (jk)
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KRZYŻÓWKA z HASŁEM
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 
utworzą rozwiązanie niniejszej krzyżówki 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ’
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POZIOMO: 1) "Ojciec powieść Balzaca; 7) Sabina, cesarzowa rzymska; 9) przepływa przez Kutaisi; 10) sztuka lekarska; 12) 
magiczna formułka; 15) Tuwim i Rimbaud; 20) życica trwała inaczej; 22) sztuka składania papieru; 24) Lincoln, były prezydent USA; 
25) gazeta z plotkami i sensacją; 28) stężony napar herbaciany; 32) graficzna w gazecie; 35) Katarzyna, Miss Polonia 1985; 37) 
mieszkanka Kijowa; 39) gastronomiczny lub usługowy; 40) trzecia największa wyspa świata; 41) chomik i wiewiórka.
PIONOWO: 2) gatunek, odmiana; 3) najdłuższa rzeka Szkocji; 4) pomost łączący statek z nabrzeżem; 5) niejedno na szachownicy; 
6) słynne miasto z krzywą wieżą; 7) plik kluczy; 8) w niej szabla; 10) Golda, była premier Izraela; 11) śpiewa w kościele; 13) waluta 
Lesotho; 14) w nim okulary; 16) obiema rękami; 17) pierwiastek Tc; 18) załogi łodzi wioślarskich; 19) autor "Iliady"; 21) bramka w 
meczu piłkarskim; 23) jałowcówka krócej; 25) do rzęs; 26) fabryka piwa; 27) ocena, opinia; 29) Kazan, reżyser i pisarz; 30) opłata za 
mieszkanie; 31) w salonie samochodowym; 32) weselna lub tronowa; 33) Anna dla kolegów; 34) duża sala wykładowa; 36) antonim 
dobra; 38) kant stołu

JOLKA z HASŁEM i {
Hasło z kolorowych pól z literami
"I" oraz "O" utworzy rozwiązanie: l l I . ■____i __

4 9 8 7
1 4

3 2 7 6
6 4 7 2 1 5 3

2 8 5 4 9 7 6
8 2 9

3 4 6
4 8 1 6

3 2
6 8 . 1

9 3 1 8
8 7 4 9

2 1 5 7
8 7
9 4 8

5 7 8 6
2 6 3
3 5 2

Na diagramie po lewej ujawniliśmy 
wszystkie spółgłoski <Ś= oraz 2 
litery rozwiązania. Miejsce wpisu 
haseł do odgadnięcia.

kozodój, niewielki ptak; Kulesza, polska 
aktorka; sernik lub makowiec; Nandu, 
duży ptak; XI Eriksson, król Szwecji; 
Pratibha, była prezydent Indii; wojenny 
na morzu; rządzona przez sołtysa; mie
szkaniec Grenlandii; niemiecka marka 
samochodu; przepływa przez Goleniów; 
inaczej glony; pogoń za przestępcą; 
wciela się w nią aktor; śpiewna intonacja 
w mowie; wąski pas ziemi za pługiem; 
tworzą szkielet; poeta, wydał "Sad roz
stajny"; malva, roślina; najszybszy biegu 
konia; Czerwony w Moskwie; zgrubienie 
na liściu lub na skórze; Centralne Biuro 
Śledcze; gondola pod balonem; Stanis
ław, sekretarz Jana Pawła II; ołowiane 
kulki do broni myśliwskiej; złote są afory
zmami; inaczej Lamuci, lud tunguski;"... 
panieńskie czyli Magnetyzm serca" Fre
dry; i Wisła, i Odra; poufny, tajny; 
wronek polny krócej; Sonja, żona Marka 
Hłaski; czternasta litera alfabetu grec
kiego; odcisk stopy na piasku; czerwona 
w murze; głąbiele i grzony, ryby; wiśnio
we to ałycze, drzewa; stolica Łotwy; fu
terał na okulary; Towarzystwo Maryi 
Jeana-Clauda Colina; wybitny, wyjątko
wy egzemplarz; przypięta do obroży; 
autor powieści "Blaszany bębenek".

WYKREŚLANKA: ukryliśmy poniżej 20 wyrazów związa
nych z majem. Wykreślisz je od góry do dołu, od lewej do 
prawej oraz na ukos: rzepak, wiatr, kwiat, listki, majówka, 
trawa, zieleń, flaga, deszcz, ciepło, wiosna, grill, klony, 
ogródek, maliny, pochód, wolne, matura, pogoda, matka:
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A B I Ł A 0 M A R G
L A T W 0 Z T L R W
T I N T I R P I Ł E
0 R S E W 0 L N E D
Y Z L T G L S Y Ł E
L E G 0 K C H N I S
Ń P D o L I N Y A Z
B A F L A G A D Y c
o K A P o C H

r

0 D z


